
Výroční zpráva

2012
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
TOP 09 BRNO-MĚSTO





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 1

OBSAH

1. Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2. Pohled politologa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3. Činnost regionální organizace v roce 2012 . . . . . . . . . . . 5

3.1. Regionální organizace TOP 09 Brno -město v průběhu roku  . . . . . . . . . . . 6

3.2. Složení regionálního výboru TOP 09 Brno -město . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3.3. Činnost regionálního výboru a konkrétní kroky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3.4. Hospodaření a fi nancování regionální organizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3.5. Členská základna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

3.6. Komise RV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.7. Regionální revizní komise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

3.8. Členové regionální organizace ve veřejných a stranických funkcích . . . . 22

3.9. Mediální výstupy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

3.10.  On-line komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

3.11. Mezinárodní spolupráce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

4. Činnost místních organizací v roce 2012  . . . . . . . . . . . . 33

4.1. MO Brno-Bohunice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

4.2. MO Brno-Bystrc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

4.3. MO Brno-Černovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

4.4. MO Brno-Kohoutovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

4.5. MO Brno-Královo Pole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

4.6. MO Brno-Líšeň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

4.7. MO Brno-Řečkovice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

4.8. MO Brno-sever . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

4.9. MO Brno-střed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

4.10. MO Brno-Vinohrady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

4.11. MO Brno-Žabovřesky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

4.12. MO Brno-Židenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

5. Akce pro členy i veřejnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Obsah
 



2 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

1. ÚVODNÍ SLOVO 

Vážené členky, vážení členové a podporo-

vatelé TOP 09 v Brně,

dovoluji si vám předložit již druhou Výroční 

zprávu regionální organizace TOP 09 Brno-

město. K vydávání těchto výročních zpráv 

mě vedlo přesvědčení, že členové regionální 

organizace a její podporovatelé jsou de fac-

to akcionáři politické strany a mají tedy prá-

vo být informování o činnosti tak, jak je zcela 

obvyklé v ostatních společnostech. Dostanou 

tak prostor k hodnocení činnosti či případně 

mohou navrhnout zlepšení stávajících pro-

cesů fungování organizace. Zároveň i široká 

veřejnost má možnost se dozvědět více infor-

mací o činnosti regionální organizace TOP 09 

Brno-město. Chtěl bych zde uvést, že jsme 

prozatím jedinou regionální organizací politic-

ké strany, která vydává výroční zprávu.

Zpráva je strukturovaná podle jednotli-

vých tematických okruhů. Na jednání RV 

v prosinci 2012 byla přijata usnesení, která 

požadovala vypracování ročních zpráv od 

zastupitelů ZMB za TOP 09, předsedů Komi-

sí RV, předsedkyně Regionální revizní komise 

a předsedů či výborů místních organizací. 

V rámci komplexnosti zprávy byl několikrát 

posunut termín předložení jednotlivých 

zpráv, avšak i tento vstřícný krok nevedl ke 

kýženému výsledku. Proto se zpozdil termín 

vydání této zprávy, a proto zde nejsou ve 

srovnání s minulou zprávou uvedeny některé 

kapitoly, neboť nebyly dodány podklady.

V roce 2012 jsme jako první regionální or-

ganizace uspořádali Programovou konferen-

ci regionální organizace TOP 09  Brno-město, 

kde jsme již začali diskutovat nad novou 

podobou volebního programu pro komu-

nální volby 2014 a o dalším směřování naší 

regionální organizace. Začali jsme realizovat 

záměr mezinárodní regionální spolupráce, 

v jejímž rámci bychom rádi vytvořili tzv. regi-

onální trojúhelník, který by byl složen z pro-

gramově blízkých politických subjektů na 

území měst Vídně, Bratislavy a Brna. Uspo-

řádali jsme velice úspěšnou akci Středověk 

na hradě Veveří pro širokou veřejnost. Jako 

jeden z mála politických subjektů jsme si při-

pomněli významnou událost novodobých 

českých dějin, a to 17. listopad – Nezapo-

meňme, kdy jsme připravili pro širokou ve-

řejnost zajímavou street performanci. Začali 

jsme proces přípravy a schvalování rozpočtu 

regionální organizace včetně jasně daného 

harmonogramu. Uspořádali jsme společné 

setkání výborů místních organizací a regio-

nálního výboru k bližšímu seznámení a pře-

dávání zkušeností. Zopakovali jsme I spo-

lečný víkend na Borovince a vánoční večírek 

regionální organizace. 

Nedá mi zde nezopakovat několik vět, 

které mi připadají stále aktuální a důležité. 

Společně se pokusme o to, abychom se 

stali jedinou transparentní pravicovou stra-

nou na území města Brna a přesvědčili ve-

řejnost o našich kvalitách. Není nejdůležitěj-

ším cílem být za každou cenu v koalici, ale 

daleko lepší je slyšet, že topáci jsou chytří 

a není možné si je jakkoliv koupit. Politi-

ka nemá být nejsnadnější cestou k získá-

ní majetku, jak to v některých případech je, 

ale snahou změnit veřejný život k lepšímu. 

Pokud budeme jednotní, upřímní, pracovi-

tí a trpěliví, máme jedinečnou šanci změnit 

dosavadní pohled občanů na politiku. Změ-

na nepřijde z vrchu, ale my s ní musíme za-

čít od spodu a musíme doufat či spíše věřit, 

že lidé s kariérním postupem nebudou de-

gradovat ve svých názorech a postojích.

1. 
Úvodní slovo



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 3

1. ÚVODNÍ SLOVO 

Na závěr musím s hrdostí konstatovat, 

že jsme snad nejlépe fungující regionální or-

ganizací TOP 09 v rámci celé  republiky. Zde 

patří velké poděkování všem, kteří se jak-

koliv zapojili. Před námi je však ještě hodně 

tvrdé práce a doufám, že se většina z nás 

do ní různou formou zapojí. Není totiž nic 

horšího a nebezpečnějšího, než místo pod-

nětných námětů či jiného zapojení prohlá-

sit, že by se něco mělo dělat jinak, avšak 

na otázku jak, zazní pouze jinak a dále už 

je jen ticho.

V této souvislosti bych si dovolil pa-

rafrázovat výrok amerického  prezidenta 

J. F. Kennedyho: „Neptejte se, co může 

udělat předseda či vedení brněnské Topky 

pro Vás, ale co Vy můžete udělat pro br-

něnskou Topku.“

Tato výroční zpráva byla schválena regi-

onálním výborem na jednání ve čtvrtek 

29. srpna 2013.

Ing. Jaroslav Kacer

předseda RV TOP 09 Brno -město

„Neptejte se, co může 

udělat předseda či vedení 

brněnské Topky pro Vás, 

ale co Vy můžete udělat 

pro brněnskou Topku.“



4 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

2. POHLED POLITOLOGA 

2. 
Pohled politologa

TOP 09 se podobně jako v předchozím 

roce nacházela v prostředí brněnské po-

litiky v opoziční roli. I když v Praze došlo 

k přeskupení sil a sestavení koalice, která 

nepřekračuje hlavní ideové štěpení české 

společnosti, brněnští radní k podobně od-

vážnému kroku tolik odvahy nenašli. Proto 

se zastupitelé TOP 09 na úrovni zastupitel-

stva magistrátu města Brna dále důsledně 

drží kritické role a vymezují se vůči radniční 

koalici. Děje se tak na celé řadě témat, kte-

rá jsou podstatná pro místní politiku. Z těch 

nejvýznamnějších můžeme jmenovat: 

kritika nejasné koncepce parkování ve  

městě Brně, stále zde chybí parkovací 

místa a město je plné prostředků individu-

ální dopravy, která zabírají veřejný prostor 

nárůst poplatku za svoz a likvidaci komu- 

nálního odpadu bez uvedení skutečných 

nákladů, který narostl na 675 Kč 

fungování společnosti Jižní centrum  

Brno a. s. 

současný informační systém MMB  

a ekonomická zátěž 

nákup 61% podílu akcií společnosti  

 Veletrhy Brno a. s. 

Dále za nekoncepční a krátkozraké regionál-

ní organizace označila proces spojený s pri-

vatizací bytového fondu, prodej a následný 

pronájem objektu na ulici Šumavská. Vr-

cholem byl následně vlastní návrh rozpočtu 

města na rok 2013. Co však z průběhu ce-

lého roku 2012 pramení pro TOP 09 do bu-

doucna? Uskutečnily se krajské volby, které 

sice v celkovém výsledku nepřinesly straně 

výrazné úspěchy, ale přesto poskytly základ-

ní informace. TOP 09 prokazatelně dokáže 

oslovit voliče v městském prostředí a měla 

by se snažit je blíže upoutat a snažit se 

s nimi pracovat. Krajské volby nastínily, kde 

leží voličské jádro TOP 09, které i v nejvíce 

nepříznivých podmínkách dokáže k volbám 

přijít a odevzdat svůj hlas. 

Další výzvu představuje skutečnost, že 

funkční období se překlopilo do své druhé 

poloviny a nové volby se pomalu ale jistě 

blíží. V této době politické strany, na kte-

rých leží exekutivní odpovědnost, již tolik 

neztrácejí jako v jeho první polovině a snaží 

se voličům „zalíbit“ svým chováním. Ideově 

neukotvený volič se tak v případě opako-

vané kandidatury vrcholných politiků kloní 

spíše na stranu radniční koalice, protože si 

na ni již zvyknul a opoziční síly nejsou vždy 

dostatečně silné, aby dokázaly manifesto-

vat své postavení a představit se jako mož-

ná alternativa. Proto by mělo být v násle-

dujícím roce klíčovým nalezení slabých míst 

stávající koalice, která povedou k optima-

lizaci voličského potenciálu, potřebného 

v roce 2014. 

Mgr. Adéla Pešková

politolog



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 5

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012 

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 1211
01, 1

6. jed
nání

kona
né ve

tvrte
k 1. l

istop
adu 2

012 o
d 18

hodin

www
.top0

9.cz/
brno

www
.face

book
.com

/top0
9brn

o

POZV
ÁNKA

Váže
né ko

legyn
, váže

ní ko
legov

é,

dovo
luji s

i vás
pozv

at na
šestn

ácté
jedn

ání R
egion

álníh
o výb

oru T
OP 0

9 Brn
o m sto, k

teré
se bu

de

kona
t ve

tvrte
k 1. l

istop
adu 2

012 o
d 18

hodin
v kra

jské
kanc

elá i TOP
09 H

linky
112a

.

S poz
drav

em

Jaros
lav K

acer

p edse
da R

V TO
P 09

Brno
m sto

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 121101, 16. jednání konané ve tvrtek 1. listopadu 2012 od 18 hodin

www.top09.cz/brno
www.facebook.com/top09brno

PROGRAM
Schválení zápisu

Schválení programu
Schválení zapisovatele a ov ovatele1. lenská základna

2. Koncept projektu „Zviditeln ní brn nské organizace TOP 09 a zapojení ve ejnosti“

3. Druhý návrh rozpo tu regionální organizace na rok 2013

4. Spole né setkání výbor místních organizací a regionálního výboru

5. Mezinárodní spolupráce a koncept projektu k možnému financování

6. Jmenování nových len Komisí RV7. Aktuální informace z jednotlivých Komisí RV
8. Aktuální informace z jednotlivých MO, M a zastupitelstev

9. Aktuální informace z Regionální revizní komise
10. Problematika BVV
11. Problematika p íplatkových jízdenek12. Akce „Nezapome me na 17. listopad 1989“

13. Informace politická
14. R zné

15. ZMB – d ležité body zasedání konaného v úterý 6. listopadu 2012

REGIONÁLNÍ VÝBOR TOP 09 BRNO-M STO 

642 2 121101, 16
. jednání k

onané ve
tvrtek 1. li

stopadu 2
012 od 18

hodin

www.top0
9.cz/brno

www.face
book.com

/top09brn
o

10. Proble
matika BVV

Návrh usn
esení:

Varianta A

RV TOP 09 Br
no m sto souhla

sí s odkup
em akcií spole

nosti Vele
trhy Brno

a.s. SMB za podmínek

………………
……………

Varianta B

RV TOP 09 Br
no m sto nesou

hlasí s odk
upem 61% akcií spole

nosti Vele
trhy Brno

a.s. SMB.

Varianta C

RV TOP 09 Br
no m sto odklád

á tento bo
d na další

jednání RV
a pov uje p edsedy Ko

misí RV dodat

vyjád ení do tvrtka 6. p
rosince 20

12.

D vodová zp
ráva:

Na minulém jednání RV
jsme diskutov

ali nad pro
blematikou zám

ru nákupu
spole nosti Vele

trhy

Brno a.s. Z
astupitels

tvo m sta Brna s
chválilo zá

m r nákupu
61% akcií spole

nosti Vele
trhy Brno

a.s.

Zastupitel
é TOP 09

byly proti
podle dop

oru ení RV až na výjim
ku. Podle

zjišt ných infor
mací

momentáln probíhá p
rávní rozb

or nabídk
y, zda se j

edná o na
bídku s vy

užitím opce i o nabídk
u na

odkup akc
í, nebo se to ídí odlišný

mi zákony. J
e principiá

lní otázko
u, zda m

sto má obecn
podnikat

a zda k re
gulaci i sm ování této

významné lokality
nepom že regula

ní plán i územní plán.

P ipravili:

Jaroslav K
acer

Irena Matonohov
á

Martin Šrub
a

3. 
Činnost regionální organizace 
v roce 2012



 

6 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

leden únor březen duben květen červen

01 02 03 04 05 06

3.1. 
Regionální organizace 
TOP 09 Brno -město 
v průběhu roku

g g

19. 5. 
Středověk 

na hradě Veveří

31. 5. 
Setkání s I. místopředsedou 

TOP 09 Miroslavem Kalouskem

9. 6. 
I. Programová 

konference regi

organizace TOP

Brno-město

19. 1.
9. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

1. 3. 
10. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

28. 3. 
11. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

10. 5. 
12. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

14. 6. 
13. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 7

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

červenec srpen září říjen listopad prosinec

07 08 09 10 11 12

17.–19. 8.
TOP Víkend na Borovince

29. 11. 
Sněm místní organizace 

TOP 09 Brno-střed

28. 8. 
Setkání s vídeňskou ÖVP

4. 12. 
Společné setkání výborů 

místních organizací 

a regionálního výboru

ionální 

P 09 

12.–13. 10. 
Volby do zastupitelstva 

Jihomoravského kraje

19. 12. 
Vánoční večírek 

regionální organizace 

TOP 09 Brno-město

28. 6. 
Setkání s předsedou 

poslaneckého klubu 

TOP 09 a STAN 

Petrem Gazdíkem

17. 11.
17. listopad – 

Nezapomeňme

30. 8. 
14. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

4. 10. 
15. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

1. 11. 
16. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město

6. 12. 
17. jednání 

RV TOP 09 

Brno-město



8 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.2. 
Složení regionálního výboru 
TOP 09 Brno -město

17. května 2011 bylo zvoleno nové vedení 

Regionálního výboru TOP 09 Brno-město. 

Byly určeny oblasti působnosti pro místo-

předsedy a další členy. 

Ing. Jaroslav Kacer

(MO Brno-Bystrc) 

předseda RV TOP 09 Brno-město, 

oblast organizačních věcí, spolupráce a styk s médii, 

spolupráce a styk s ostatními organizacemi

JUDr. Irena Matonohová 

(MO Brno-střed)

místopředsedkyně RV TOP 09 Brno-město, 

oblast vzdělávání členské základny, komunikace 

s klubem zastupitelů v ZMB, stranická legislativa

Martin Šrubař 

(MO Brno-sever) 

místopředseda RV TOP 09 Brno-město, 

oblast fundraisingu, zajištění fi nancí pro regionální 

organizaci



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 9

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

PhDr. Jana Bros-

Svobodová

(MO Brno-Královo Pole)

členka

Ivan Peter Busta

(MO Brno-sever)

člen

Ivan Dvořák

(MO Brno-Bohunice)

člen

Robert Jokl

(MO Brno-Řečkovice)

člen

Bc. Ladislav Kotík

(MO Brno-Černovice)

člen, osoba odpovědná 

za on-line komunikaci

Věra Soukalová

(MO Brno-střed)

členka

Ing. Pavel Urubek

(MO Brno-střed)

člen

Ing. Jitka 

Vogelesang

(MO Brno-sever)

členka

Petr Štědronský

(MO Brno-Líšeň)

krajský i regionální 

tajemník zodpovědný za 

veškerou administrativní 

a členskou agendu RV

Ing. Zuzana Kyliánová

(MO Brno-Židenice) 

předsedkyně RRK TOP 09

Kristýna Karásková

(MO Brno-Líšeň)

členka

(byla členkou jen do 

10. 12. 2012)

Bc. Jan Hlobil 

(MO Brno-Židenice)

člen, předseda Komise 

RV pro dopravu 

a bezpečnost

Ing. Naser Oweis, 

Ph.D.

(MO Brno-Žabovřesky)

člen

Ing. Daniel Smrček

(MO Brno-Černovice)

člen



9

10 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Regionální výbor se v roce 2012 sešel de-

větkrát. Členové regionálního výboru obdr-

želi, jak již bylo zavedeno v loňském roce, 

materiály k jednotlivým projednávaným bo-

dům včetně návrhu usnesení a důvodových 

zpráv, a to již týden předem tak, aby se 

mohli dostatečně dopředu seznámit s pro-

jednávanou problematikou. K některým 

bodům se odborně vyjadřovaly příslušné 

Komise RV.

Byl stanoven harmonogram jednání regio-

nálního výboru na celý rok tak, aby si členo-

vé mohli zarezervovat svůj drahocenný čas.

Stejně jako v roce 2011 byli všichni členové 

regionální organizace pravidelně informovaní 

o přijatých usneseních regionálního výboru.

Regionální výbor je nejvyšším politickým 

orgánem TOP 09 na území města Brna 

a zaujímá postoje ke klíčovým politickým 

otázkám. Na jednáních regionálního výboru 

se projednávají jednotlivé body jednání Za-

stupitelstva města Brna celoměstského vý-

znamu a regionální výbor přijímá doporuče-

ní pro zastupitele za TOP 09.

Regionální výbor v roce 2012 řešil proble-

matiku týkající se města Brna:

Jižní centrum 

Hlavní nádraží 

Komunální odpad 

Obecně závazné vyhlášky SMB  

Veletrhy Brno 

Příplatkové jízdenky 

Návrh rozpočtu SMB na rok 2013 

Regionální výbor v roce 2012 řešil otázky 

stranického působení:

Příprava dalšího směřování v Brně a pří- 

prava volebního programu

Mezinárodní spolupráce 

Příprava krajského volebního programu 

Transparentní princip sestavení a projed- 

návání návrhu rozpočtu regionální organi-

zace včetně harmonogramu

Společné projednávání otázek s výbory  

místních organizací

Novelizace stranický pravidel, usnese- 

ní apod.

Zviditelnění regionální organizace včetně  

zapojení široké veřejnosti

Příprava nejrůznějších akcí pro širokou  

veřejnost, členy a podporovatele

Předsedové místních organizací se mo-

hou účastnit jednání regionálního výboru, 

ne všichni však této možnosti využívají. Na 

jednání jsou dále zváni členové KV (včetně 

předsedy) za Brno, poslanci za Brno, před-

sedové jednotlivých Komisí RV a předseda 

a členové klubu zastupitelů ZMB.

3.3. 
Činnost regionálního 
výboru a konkrétní kroky jednání RV s předem 

schváleným ročním 
harmonogramem



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 11

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.3.1. Účast na jednáních regionálního výboru

Jméno Funkce 19. 1. 1. 3. 28. 3. 10. 5. 14. 6. 30. 8. 4. 10. 1. 11. 6. 12. Suma

Jaroslav Kacer předseda RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Irena Matonohová místopředseda RV 1 1 1 0 1 1 0 1 0 6

Martin Šrubař místopředseda RV 0 1 1 1 0 1 1 1 1 7

Jana Bros-Svobodová člen RV 1 0 0 1 0 1 0 1 0 4

Ivan Peter Busta člen RV 1 1 1 0 0 1 1 0 0 5

Ivan Dvořák člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8

Jan Hlobil člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Robert Jokl člen RV 1 1 1 1 1 1 0 1 1 8

Kristýna Karásková člen RV 0 0 0 0 1 1 1 1 0 4

Ladislav Kotík člen RV 0 0 0 1 0 1 0 1 1 4

Naser Oweis člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Daniel Smrček člen RV 1 1 0 1 0 1 1 1 1 7

Věra Soukalová člen RV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Pavel Urubek člen RV 1 0 0 1 0 0 1 1 0 4

Jitka Vogelesang člen RV 1 1 0 0 0 1 1 0 1 5

Zuzana Kyliánová předseda RRK 1 1 1 1 1 0 1 1 1 8

Michal Feigler předseda MO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pavel Horský předseda MO 1 0 1 0 1 0 1 1 0 5

Luděk Kocman předseda MO 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Jana Klímová předseda MO 1 0 0 1 1 1 1 1 0 6

Dalimil Ospalý předseda MO 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

Petr Štědronský předseda MO 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5

Daniel Valenta předseda MO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ondřej Vít předseda MO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Libor Vyskočil předseda MO 1 1 0 1 0 1 1 1 1 7

Zdeňka Dubová člen KV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tomáš Přibislavský člen KV 1 1 1 1 1 1 0 1 1 8

Bohumil Straka člen KV 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8

Pavel Wisman člen KV 1 0 0 1 0 1 1 1 1 6

Jindřich Zuziak místopředseda KV, předseda komise RV 1 1 0 1 0 1 1 1 1 7

Josef Drbal předseda klubu zastupitelů v ZMB 1 1 0 0 0 1 0 0 1 4

Ludmila Gregorová zastupitel ZMB 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8

Filip Kadeřábek zastupitel ZMB 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Petra Vítková zastupitel ZMB 1 0 1 1 1 0 1 1 0 6

Petr Kunc předseda komise RV 0 0 1 1 0 0 1 1 1 5

1 – přítomen, 0 – omluven (Účast je povinná pouze pro členy RV.)



12 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Regionální organizace TOP 09 Brno-město 

se stále potýká s vnitřním dluhem vůči cen-

trále TOP 09, a to již od voleb v roce 2010, 

který byl způsoben nezvládnutím fi nanco-

vání volebních kampaní bývalým předsedou 

RV, který měl fi nancování na starosti. 

Na základě výše popsaných skutečnos-

tí byl rozšířen okruh plátců dobrovolných 

zvláštních členských příspěvků, které mají 

platit členové regionální organizace s funkč-

ními požitky či odměnami za výkon veřej-

ných funkcí. Hlavním smyslem byla úhrada 

vnitřního dluhu vůči centrále a v dlouho-

dobém horizontu vytvoření dostatečného 

fi nančního polštáře, který bude určen na 

fungování regionální organizace či na další 

komunální volební kampaně. 

Bylo přijato usnesení regionálního výbo-

ru číslo 642-2-121004/07, kde je popsán 

princip přípravy a schválení rozpočtu regi-

onální organizace na další období včetně 

stanoveného harmonogramu projednávání, 

kdy rozpočet na další rok se schvaluje vždy 

na posledním jednání RV v předešlém roce 

a dvě předchozí jednání se projednávají 

druhý a první návrh rozpočtu, kdy je možné 

provádět změny. 

V roce 2012 se nám podařilo výrazně 

snížit vnitřní dluh vůči centrále a předpo-

kládáme, že koncem roku 2013 jej bude-

me mít splacený a případně vytvořenou 

malou rezervu.

3.4.1. 
Hospodaření regionální 

organizace v roce 2012

Hospodaření regionální organizace v roce 

2012 je připraveno k datu 31. prosince 

2012, proto zde nejsou uvedeny všechny 

příjmy ze zvláštních členských příspěvků, 

jejichž splatnost byla stanovena na 31. le-

den následujícího roku.

3.4.2. 
Řádné členské příspěvky

Řádné členské příspěvky za rok 2011 za-

platilo 227 členů regionální organizace ke

dni 30. dubna 2012 (některé příspěvky 

došly až po výzvě koncem června 2012). 

Řádné členské příspěvky jsou ze 60% pří-

jmem regionální organizace. Částka uve-

dená na řádku číslo 1 – Řádné členské pří-

spěvky obsahuje i část řádných členských 

příspěvků za rok 2011, neboť byla úprava 

3.4. 
Hospodaření a fi nancování 
regionální organizace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 13

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Hospodaření regionální organizace TOP 09 Brno-město v roce 2012

PŘÍJMY

č. ř. Položky S 2011 skut. 31. 12. 2012

1 Řádné členské příspěvky  55 140 Kč  66 125 Kč 

2 Zvláštní členské příspěvky  48 550 Kč  218 719 Kč 

3 Dary  348 480 Kč  119 700 Kč 

4 Dotace, granty

5 Daňové příjmy

6 Celkem 452 170 Kč 404 544 Kč 

VÝDAJE

č.ř. Položky S 2011 skut. 31. 12. 2012

7 Provozní náklady  20 319 Kč  38 011 Kč 

8 mzdové náklady vč. OON 

a odvodů

9 pojištění

10 spotřební materiál  696 Kč  629 Kč 

11 krátkodobé pronájmy  4 623 Kč  2 400 Kč 

12 dlouhodobý pronájem

13 energie

14 cestovné

15 reprezentace

16 poradenství a pravní služby

17 výzkumy a průzkumy  15 000 Kč 

18 ostatní služby  34 982 Kč 

19 Komunikace, reklama a PR, 

volební kampaně

 47 705 Kč  4 032 Kč 

20 internet, FB apod.  240 Kč 

21 reklama a PR  1 289 Kč  4 032 Kč 

22 reklamní předměty a tisk

23 předvolební propagace, 

volební náklady

 46 176 Kč 

24 ostatní

25 Kofi nancování

26 Splátky úvěrů  947 590 Kč  563 444 Kč 

27 Daně

28 Rezerva  – Kč  – Kč 

29 volební fond

30 rezerva

31 Celkem  1 015 614 Kč  605 487 Kč 

32 Výsledek hospodaření -563 444 Kč -200 943 Kč 

termínu plateb (původně do 31. ledna). 

Skutečný příjem z řádných členských 

příspěvků v roce 2012 činní 51 065,40 

korun.

3.4.3. 
Plátci zvláštních členských 

příspěvků

Na podnět regionálního výboru z června 

2011 byl rozšířen okruh plátců zvláštních 

členských příspěvků na základě schválené-

ho usnesení krajského výboru TOP 09 Jiho-

moravského kraje číslo  64-2-110616/01. 

Tuto skutečnost pak vzal na vědomí i regi-

onální výbor Brno-město usnesením číslo 

642-2-111102/10. Regionální výbor přijal 

následně usnesení číslo 642-2-120119/06, 

kterým se schvalují pravidla placení zvlášt-

ních členských příspěvků členů regionální 

organizace Brno-město.

P

č. ř. Položky

1 Řádné členské příspěvky

2 Zvláštní členské příspěvky

3 Dary

4 Dotace, granty

5 Daňové příjmy

6 Celkem

V

č.ř. Položky

7 Provozní náklady

8 mzdové náklady vč. OON 

d dů

38 %
meziroční 

snížení dluhu 
vůči centrále



14 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.4.4. 
Dary

Regionální výbor přijal transparentní postup 

při posuzování darů poskytovaných regionální 

organizaci Brno-město. Je důležité mít infor-

mace o dárcích ještě před podpisem smlou-

vy. Ekonomické oddělení TOP 09 se dotazuje 

regionů, kam je směrován dar, zda souhlasí 

s přijetím daru. Aby o této zásadní věci neroz-

hodovala jedna osoba a zároveň aby nedo-

cházelo ke zbytečné administrativě, předseda 

po obdržení dané informaci ji postoupí elek-

tronicky všem členům RV a ti se vyjádří.

3.4.5. 
Výdaje

Největším výdajem regionální organizace 

je splátka vnitřního dluhu vůči centrále (řá-

dek 26 – Splátky úvěrů). Provozní náklady 

se týkaly pořádání akcí, jako byl Středověk 

na hradě Veveří či I. Programová konferen-

ce regionální organizace. Náklady na ko-

munikaci, reklamu a PR, volební kampaně 

(řádek 19, konkrétně řádek 21 – reklama 

a PR) se týkal výlepů plakátů na akci Stře-

dověk na hradě Veveří. Všechny výdaje byly 

účelně a efektivně využity.

3.4. 
Hospodaření a fi nancování 
regionální organizace

Dárce Adresa Datum Středisko Výše daru (skutečná) Výše daru (-10 % centrála)

Máša Milan Mackovec 559/12, 664 31 Lelekovice 2. 1. 2012 64.6420 Brno-město 1 000,00 900,00

Stečinská Vladimíra Slívova 7, 615 00 Brno 12. 11. 2012 64.6420 Brno-město 27 000,00 24 300,00

OKAY, s.r.o. Kšírova 259, 619 00 Brno 25. 6. 2012 64.6420 Brno-město 100 000,00 90 000,00

Rotrekl Marek Tomešova 1, 602 00 Brno 19. 1. 2012 64.6420 Brno-město 5 000,00 4 500,00

Celkem 133 000,00 119 700,00



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 15

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Seznam plátců zvláštních členských příspěvků za rok 2012

Příjmení Jméno Status členství Region. organizace Místní organizace Zapl. Částka Veřejná funkce

Dvořák Ivan Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice ANO 4 700 Kč komunální radní – ZMČ

Kocman Luděk Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Vašíček Vojtěch Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bohunice ANO 1 000 Kč člen komise RMČ

Fedor Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 10 000 Kč místostarosta – ZMČ (neuvolněný)

Kacer Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 16 500 Kč komunální radní – ZMČ, komunální zastupitel ZMB

Kašpar Zdenek Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 1 930 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Krejčí Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 250 Kč člen komise RMČ

Přibislavský Tomáš Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 12 500 Kč místostarosta – ZMČ (uvolněný)

Štrobl Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc ANO 3 000 Kč člen komise RMČ

Vozková Bohuslava Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Žák Martin Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Bystrc NE 0 Kč starosta – ZMČ (uvolněný)

Čech Radomír Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Drahovzal Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice ANO 1 500 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Kotík Ladislav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice ANO 15 000 Kč místostarosta – ZMČ (neuvolněný)

Přibislavská Kateřina Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Smrček Daniel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice ANO 8 000 Kč komunální radní – ZMČ

Suchomel Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Švarc Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Černovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Kalaš Karel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Kohoutovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Kalousek Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Kohoutovice ANO 1 500 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Ospalý Dalimil Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Kohoutovice ANO 13 016 Kč komunální zastupitel – ZMB, ZMČ a člen dozorčí rady MS

Bros-Svobodová Jana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Dubová Zdeňka Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole ANO 4 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ (do 11/2011 radní)

Matoušková Petra Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole ANO 800 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Putnová Anna Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole NE 0 Kč poslanec PSP ČR za Brno

Valenta Daniel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Královo Pole NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ (do 11/2011 místostarosta – uvolněný)

Drbal Josef bez polit. přísl. — Brno-Líšeň ANO 30 000 Kč komunální zastupitel – ZMB a ZMČ

Štědronský Petr Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Líšeň ANO 2 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Válek Vlastimil bez polit. přísl. — Brno-Líšeň ANO 2 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Horák Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice NE 0 Kč člen komise RMČ

Jokl Robert Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice ANO 540 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Pivoňková Dita Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Vít Ondřej Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Řečkovice ANO 1 500 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Siblíková Dana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 3 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Šrubař Martin Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 1 785 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Wisman Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-sever ANO 3 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ (do 11/2011 místostarosta – uvolněný)

Gregorová Ludmila Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 7 770 Kč komunální zastupitel – ZMB

Kadeřábek Filip Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMB a ZMČ

Kostřica Rom Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 20 000 Kč poslanec PSP ČR za Brno

Matonohová Irena Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 10 000 Kč komunální zastupitel – ZMB

Soukalová Věra Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 4 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ (předsedkyně kontrolního výboru – uvolněná)

Straka Bohumil Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 3 999 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Urubek Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 5 411 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Václavík Ondřej Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Zeman Jaroslav Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-střed ANO 5 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Horský Pavel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Vinohrady ANO 750 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Jelínek Karel Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Vinohrady NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Jelínková Jarmila Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Vinohrady NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Feigler Michal Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 800 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Oweis Naser Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 2 300 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Vítková Petra Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMB, ZMČ, předsedkyně a členka dozorčích rad MS

Zuziak Jindřich Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Žabovřesky ANO 1 000 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Hlobil Jan Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 2 500 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Kocmánek Jan Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 1 650 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Kyliánová Zuzana Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 5 100 Kč komunální radní – ZMČ

Levíček Antonín Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice NE 0 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Seidlová Dagmar Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 1 700 Kč komunální zastupitel – ZMČ

Vyskočil Libor Člen TOP 09 642 – Brno-město Brno-Židenice ANO 8 000 Kč komunální zastupitel – ZMB

Celkem vybráno: 217 501,00 

Celkový příjem pro regionální organizaci TOP 09 Brno-město (bez 10% centrále): 195 750,90 v Kč



222
počet členů regionální organizace 

k 31. 12. 2012

16 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.5. 
Členská základna

Členská základna regionální organizace TOP 09 Brno-město

Organizace

počet členů zánik členství přihlášky schválení a zaplatili stažení přihlášky členství odmítnuto

2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012 2010 2011 2012

Brno-Bohunice 8 17 12 1 2 7 10 5 1 4 9 1 0 5 1 0 1 0

Brno-Bystrc 17 20 19 4 6 4 14 2 1 7 3 1 2 4 0 2 5 0

Brno-Černovice 12 23 17 0 3 7 28 4 1 0 11 1 0 13 1 0 10 0

Brno-Kohoutovice 10 13 13 1 1 3 7 2 1 5 3 1 0 1 0 0 2 0

Brno-Královo Pole 12 18 15 1 6 6 9 6 2 3 6 2 0 3 0 0 4 0

Brno-Líšeň 0 15 10 0 0 6 0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 1 0

Brno-Řečkovice 11 19 17 1 4 3 17 2 1 5 8 1 1 2 0 0 4 1

Brno-sever 21 49 35 2 9 15 30 24 0 8 28 0 2 9 0 8 8 1

Brno-střed 60 74 51 2 14 36 33 17 5 27 14 5 2 16 2 11 20 0

Brno-Vinohrady 7 9 7 0 2 5 8 0 2 5 2 2 0 2 1 0 0 0

Brno-východ 17 0 0 2 2 0 19 0 0 5 9 0 0 3 0 3 0 0

Brno-Žabovřesky 14 14 15 0 1 1 8 1 4 4 0 4 0 5 0 1 4 0

Brno-Židenice 0 12 11 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

Brno-město 189 283 222 14 50 94 183 63 18 73 95 18 7 68 5 25 59 2

Poznámka: 

1) Uvedené počty jsou platné vždy k 31.12. daného roku

2) Součty nemusí souhlasit, nejsou zohledněny např. přihlášky z roku 2009, o kterých bylo rozhodnuto v následujících letech.



9 34

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 17

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.6. 
Komise RV

Bylo ustanoveno 9 odborných komisí regi-

onálního výboru. Členy komisí mohou být 

členové TOP 09 a případně i nečlenové 

z řad odborné veřejnosti. Hlavním úkolem 

komisí je vypracovávání odborných stanovi-

sek k jednotlivým bodům jednání regionál-

ního výboru či předkládání vlastních bodů 

k projednání. Některé komise se podílely na 

přípravě volebního programu za Brno do 

krajských voleb v roce 2012. Na každém 

jednání RV je jedním z pravidelných bodů 

aktuální informace z Komisí RV. Proběh-

lo i pracovní setkání předsedů jednotlivých 

Komisí RV s předsedou a místopředsedy 

RV, na kterém se nastínily důležité oblas-

ti k řešení a také příprava I. Programové 

konference regionální organizace. Nejenom 

předsedové či členové jednotlivých Ko-

misí RV prezentovali na konferenci danou 

problematiku. 

Na základě diskuze a výstupů z I. progra-

mové konference měly a budou Komise RV 

postupně připravovat návrhy dalšího smě-

řování naší strany ve městě Brně; výstupy 

své činnosti budou vzájemně koordinovat, 

aby došlo ke konsenzu napříč všemi ob-

lastmi života města a postupně mohl vzni-

kat volební program do dalších komunál-

ních voleb v roce 2014. Poklady za jednotli-

vé Komise RV připravili jejich předsedové.

I. programová konference 

regionální organizace TOP 09 

Brno-město, 9. června 2012, 

Společenské centrum Bystrc

Název prezentace upravte ve volb záhlaví 1

počet odborných 
komisí RV

počet členů odborných 
komisí RV



18 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.6.1. 
Komise RV pro rozvoj města 

a životní prostředí

Aktuální seznam členů

Předseda: Kunc Petr

Členové: Puczok Ondřej, Kyliánová 

Zuzana, Sedláčková Miriam, Vogelesang 

Jitka, Halámek Tomáš, Oweis Naser, 

Schwarzová Věra, Malíková Dana, Viktorín 

Jan, Versteegh Jiřina, Čépeová Jana

3.6.2. 
Komise RV pro bydlení 

a majetková

Aktuální seznam členů

Předseda: Wisman Pavel

Členové: Berka Miroslav, Coural Karel, 

Čépeová Jana, Jelínek Karel, Kunc Petr, 

Muller Libor, Otradovec Tomáš Jan, Oweis 

Naser, Procházka Ivan, Přibislavský Tomáš, 

Rymeš Miroslav, Soukalová Věra, Vrecník, 

Pavel, Zeman Jaroslav, Zuziak Jindřich, 

Daniel Valenta

3.6.3. 
Komise RV sociální 

a zdravotní

Aktuální seznam členů

Předseda: Vyskočil Libor

Členové: Pavel Horský, Jana Klímová, 

Dagmar Seidlová, Barbora Uhlířová, 

Vojtěch Vašíček, Pavel Vít, Jindřich 

Zuziak, Zdenka Dubová 

Zpráva o činnosti

V první polovině roku 2012 proběhla dvě za-

sedání komise a to 28.února. a 29.května.

V dalším období se jednotliví členové po-

díleli na přípravě a tvorbě krajského voleb-

ního programu. Po krajských volbách v říjnu 

2012 nebyla do konce roku ustanovena ani 

Komise pro zdravotnictví JMK ani Komise 

pro sociální věci a rodinu JMK.

Členové komise byli v průběhu celého 

roku pravidelně informováni o programu 

a jeho jednotlivých bodech, které byly pro-

jednávány na zasedáních Komise sociální 

a zdravotní RMB Materiály byly zasílány čle-

nům elektronicky, ale bohužel pouze s jed-

nodenním, maximálně dvoudenním, před-

stihem. O průběhu jednání komise byli ná-

sledně opět informováni zasláním zápisu.

Na zasedáních komise byla kritizována 

nově vzniklá „Koncepce brněnského zdra-

votnictví, byly projednávány problémy tý-

kající se další spolupráce obou městských 

nemocnic – Úrazovky a Nemocnice Milo-

srdných bratří. Konzultováno bylo předpo-

kládané sloučení obou městských poliklinik 

na Zahradníkově ulici a v Bílém domě.

Pozornost byla věnována pohotovost-

ní službě, plánovanému zrušení léčebny 

Červený kopec, koncepci vzdělávání sester 

v JMK, byly projednávány situace v kraj-

ských zdravotnických zařízeních. Prodis-

kutovali jsme nutnost rušení akutních lůžek 

a možnosti vytvoření společného lůžkového 

fondu v nemocnicích.

Bylo projednáváno schválení dotací z Roz-

počtu města Brna organizacím poskytujícím 

zdravotnické a prorodinné služby, schválení 

dotací nestátním neziskovým organizacím na 

sociální služby. Bohužel málo přehledné do-

dání kompletních materiálů nestačí ke kom-

petentnímu posouzení problematiky.

 V roce 2013 předpokládáme zvolení čle-

nů z řad TOP 09 do Komise pro zdravotnic-

tví zdravotní JMK a do Komise pro sociální 

věci a rodinu JMK a jejich intenzivní zapoje-

ní do této problematiky. 

Konečně nám budou poskytnuty potřeb-

né informace i v těchto oblastech, ke kterým 

jsme dosud jako členové strany, která se 

teprve v roce 2012 poprvé zúčastnila voleb 

do Zastupitelstva JMK, neměli přistup.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 19

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.6.4. 
Komise RV pro dopravu 

a bezpečnost

Aktuální seznam členů

Předseda: Hlobil Jan

Členové: Vogelesang Jitka, Krejčí Jaroslav, 

Hartman Jakub, Bros Svobodová Jana, 

Bros Joel, Versteegh Jiřina, Valenta Daniel, 

Šrubař Martin, Klíma František, Oujezdský 

Viktor, Světlík Miloš, Drahovzal Pavel

Zpráva o činnosti

Komise se zabývala především proble-

matikou Brněnského nádraží a dopravním 

napojení Brna. Vzhledem ke komplexnos-

ti problematiky bylo svoláno i společné jed-

nání komise s komisí RV pro rozvoj města 

a životní prostředí. V rámci proběhlých kraj-

ských voleb se TOP09 JMK přihlásila k při-

sunuté variantě. Dále se komise zabývala 

statickou dopravou, především problemati-

kou parkovacích zón. 

Vize do budoucnosti 

Komise bude muset rozpracovat nový pro-

gram TOP09 Brno pro komunální volby 

2014, a vypořádat se především s přisu-

nutou polohou nádraží a jejími návaznost-

mi; strategii podoby MHD; problematikou 

statické dopravy a především parkovacích 

zón; dopravním napojením Brna a budová-

ním velkého městského okruhu; cyklistikou 

a ekologickou dopravou; problematikou pa-

sivních bezpečnostních opatření.

3.6.5. 
Komise RV pro školství 

a tělovýchovu

Aktuální seznam členů

Předseda: Kotík Ladislav

Členové: Jana Bros-Svobodová, Filip Miloš, 

Horák Antonín, Horák Pavel, Kalaš Karel, 

Klímová Jana, Kocman Luděk, Lošťák 

Martin, Mášová Lenka, Matonohová Irena, 

Morawitz Viktor, Procházka Ivan, Seidlová 

Dagmar, Smejkal Libor, Soukalová Věra, 

Vítková Petra

Zpráva o činnosti

Komise v roce 2012 předložila 2 diskuzní ma-

teriály pro programovou konferenci TOP 09 

Brno-město na téma Vzdělávání a Sport. 

Komise se dále podílela na připomínko-

vání materiálů projednávaných regionálním 

výborem TOP 09 a členové připomínkovali 

program TOP 09 do krajských voleb.

Klíčové otázky a témata pro rok 

2013:

Kapacity MŠ a ZŠ, reakce na populač- 

ní křivku

Nastavení systému středních škol 

Vysoké školství – šance pro Brno – jak  

co nejlépe využít potenciálu, které vyso-

ké školy a navázané instituce a vědecká 

centra Brnu přinášejí

Školy, fi rmy, věda – jak spolupracovat? 

Další formy vzdělávání – ZUŠ, senioři,  

neformální

Koncepce sportu v Brně  

Priority – sport pro všechny nebo vr- 

cholový sport?

dotační politika města Brna v oblas- 

ti sportu

3.6.6. 
Komise RV pro kulturu

Aktuální seznam členů

Předseda: Gregorová Ludmila

Členové: Zuziak Jindřich, Schwarzová 

Věra, Bros Svobodová Jana, Pivoňková 

Dita, Soukupová Ludmila, Lošťák Martin, 

Straka Pavel



20 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.6.7.  
Komise RV fi nanční 

a investiční

Aktuální seznam členů

Předseda: Zuziak Jindřich

Členové: Ciboch Jiří, Hartman Jakub, 

Karmazín Michal, Kolář Michal, Kršiak 

Marián, Kyliánová Zuzana, Leicman 

Jan, Měkyna Erik, Oplatek Jan, Ospalý 

Dalimil, Siblík Jiří, Smejkal Libor, Smrček 

Daniel, Sochor Lukáš, Šubová Marcela, 

Továrková Monika, Vít Ondřej, Vítková 

Petra, Vlach Jarmil, Vytopil Jiří

Zpráva o činnosti

Jedná se o jednu z nejpočetnějších odbor-

ných komisí RV TOP 09 Brno-město, jejíž čle-

nové se rekrutují ze všech místních organi-

zací TOP 09. Bohužel účast členů komise na 

jejich jednotlivých jednáních kolísala v roce 

2012 pouze kolem 30 %. Kromě řádných za-

sedání komise byl k činnosti komise využíván 

i webový portál www.MY.TOP09.cz, bohužel 

i zde bylo zapojení členů komise minimální.

Největší zájem o činnost komise měli kro-

mě předsedy Zuzana Kyliánová, Jiří Siblík, 

Petra Vítková a Jarmil Vlach. Do činnosti ko-

mise se v roce 2012 vůbec nezapojili Jiří Ci-

boch, Jan Oplatek, Marian Kršiak, Marcela 

Šubová a Jiří Vytopil. Přestože je působení 

v komisi dobrovolné, je škoda, že díky trva-

lé nečinnosti většiny jejich členů nepřicházejí 

další náměty a podněty pro politickou činnost 

RV TOP 09 Brno-město v oblasti působnos-

ti komise.

V roce 2012 se uskutečnila 2 jednání ko-

mise. Na prvním z nich, dne 30. 5. 2012, byla 

projednána prezentace Komise RV fi nanč-

ní a investiční na 1. Programové konferen-

ci RO TOP 09 Brno-město, kterou zpracoval 

a předložil předseda komise.

Nejdůležitějším úkolem komise v roce 

2012, stejně jako v roce předchozím, pak 

bylo projednání návrhu rozpočtu SMB na rok 

2013 a návrh případných změn ve smys-

lu politiky a volebního programu TOP 09. Na 

jednání komise dne 5. 12. 2012 byla pro-

jednána opatření, která by mohla generovat 

úspory v rozpočtu SMB v řádu desítek mili-

ónů korun. RV TOP 09 a zastupitelům SMB 

za TOP 09 bylo navrženo usilovat o změny 

v procesu projednávání rozpočtu SMB tak, 

aby v něm byla zapojena i opozice a usilovat 

o zapojení všech zastupitelů v procesu pro-

jednávání dotací SMB třetím subjektům. Zá-

věrem bylo RV TOP 09 a zastupitelům SMB 

za TOP 09 navrženo, aby hlasovali proti ná-

vrhu rozpočtu SMB na rok 2013, a to z dů-

vodu nemožnosti jakkoliv se podílet na jeho 

přípravě, díky čemuž nelze dle názoru komi-

se převzít zodpovědnost ze strany brněnské 

TOP 09 za jeho obsah.

Činnost komise byla i v roce 2012 vede-

na především snahou o větší transparentnost 

a čistotu jednání brněnské radnice, snahou 

o úspory mnohdy neodůvodněných a pře-

bujelých provozních výdajů města a dále 

o změnu struktury těchto provozních výdajů 

směrem od prosté spotřeby magistrátní byro-

kracie včetně samosprávy ke zvýšení kvality 

služeb poskytovaných občanům.

V roce 2013 by se měla činnost komise, 

kromě úkolů zadaných RV TOP 09 Brno-

město, zaměřit především na tvorbu progra-

mu RO TOP 09 Brno-město pro komunální 

volby v roce 2014, přípravu materiálů pro 2. 

Programovou konferenci RO TOP 09 Brno-

město a samozřejmě i na oponenturu k návr-

hu rozpočtu SMB na rok 2014.

3.6.8. 
Komise RV zahraniční 

a cestovní ruch

Aktuální seznam členů

Předseda: Feigler Michal

Členové: Pikna Jan, Straka Bohumil, 

Vogelesang Jitka, Bros Joel, Viktorín Jan, 

Brunclík Tomáš

3.6.9. 
Komise RV pro místní 

samosprávy

Aktuální seznam členů

Předseda: Přibislavský Tomáš

Členové: Busta Ivan Peter, Dvořák Ivan, 

Hartman Jakub, Kolář Michal, Kotík 

Ladislav, Měkyna Erik, Soukalová Věra, 

Valenta Daniel, Vít Ondřej, Zeman 

Jaroslav, Petr Štědronský



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 21

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Aktuální seznam členů

Předseda: Kyliánová Zuzana

Členové: Gregorová Ludmila, Feigler Michal

3.7. 
Regionální revizní komise



22 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích

V rámci komplexnosti jsou níže prezentováni 

zástupci regionální organizace TOP 09 Brno-

město v roce 2012 ve veřejných a stranic-

kých funkcích. Jde zejména o celoměstskou 

a vyšší úrovně.

3.8.1. 
Zastupitelé ZMB za TOP 09

Níže jsou uvedeny veřejné funkce v rámci 

Zastupitelstva města Brna případně včetně 

popisu činností a aktivit, jež dodali jednotliví 

zastupitelé.

MUDr. Josef Drbal
(není členem TOP 09)

Předseda klubu zastupitelů, člen zastupitel-

stva města Brna, Komise sociální a zdra-

votní RMB, Komise organizační RMB, člen 

dozorčí rady SAKO Brno, a. s., člen dozor-

čí rady Pohřební a hřbitovní služby města 

Brna, a. s.

Ing. Jaroslav Kacer

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Komi-

se bydlení RMB, člen Komise dopravy RMB

Zastupitelstvo města Brna

Zastupitelstvo města Brna se v roce 2011 

sešlo 9 krát (24. ledna, 5. března, 3. dubna, 

15. května, 19. června, 4. září, 9. října, 6. lis-

topadu, 11. prosince). Byl přítomen na všech 

zasedáních. Důležité body přenášel k disku-

zi a případnému doporučení na jednání RV. 

V rámci Zastupitelstva města Brna rozporo-

val a poukazoval na: 

Nejasná koncepce parkování ve měs- 

tě Brně

Jižní centrum Brno a. s. – tajemná spo- 

lečnost, která nehodlá zveřejňovat 

informace

Změna výše poplatku za komunální  

odpad

Ekonomicky výhodný prodej majetku  

města Brna

Informační systém MMB 

Návrh na změny Statutu startovacího bytu 

Problematika obecně závazné vyhláš- 

ky (Fléda)

Nesouhlas s nákupem 61% akcí společ- 

nosti Veletrhy Brno a. s.

Zpoplatnění nočních jízdenek 

Nekoncepční řešení dotací v oblasti sportu 

Privatizace bytového fondu – jasně defi - 

nované pokračování

Nekoncepční řešení prodeje prostor  

v objektu Šumavská a následně jejich 

pronájem

Netransparentní projednávání rozpočtu  

SMB včetně investic

Předložení upraveného návrhu rozpočtu  

SMB na rok 2013 (uspořené peníze pře-

vedeny do rezervy provozních a kapitálo-

vých výdajů)

Komise bydlení RMB

Komise se zaobírá problematikou bytové-

ho fondu města Brna. Zasedání komise 

je cca. každých 14 dní. Komise projedná-

vá privatizaci domů v majetku města Brna, 

úpravu seznamů domů doporučených 

k prodeji a nedoporučených prodeji, výběr 

a výše nájmů nebytových prostor, přidě-

lování bytů a bytů v celoměstském zájmu, 

pohledávky města Brna včetně příslušen-

ství v rámci pronájmu, směny bytů, změny 



8 2 2

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 23

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

nájmů v družstvech s podílem města Brna, 

opravy a výstavba nových bytů, zadání ve-

řejných zakázek, připomínkování vyhlášek 

města týkajících se bytového fondu města, 

seznam žadatelů o sociální byt, seznam ža-

datelů o byt zvláštního určení, změny účely 

použití VHČ apod. Veřejné losování zájem-

ců o startovací a sociální byty.

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou výhodnost všech předkládaných 

návrhů včetně co největší transparentnos-

ti a eliminovat případné klientelistické či 

spřátelené vazby. Na portálu my.top09.cz 

byl pravidelně umísťován program jedná-

ní k případným připomínkám. Některé zá-

važné otázky byly předloženy na jednání 

regionálního výboru a příslušné Komisi RV. 

Byl členem několika hodnotících komisí. 

Účastnil se veřejného losování startovacích 

a sociálních bytů. Navrhoval úpravu statutu 

tzv. startovacích bytů.

V rámci možností opozice se v budouc-

nu více zaměřit na efektivní hospodaření 

s bytovým fondem města Brna (i nebyto-

vých prostor), iniciovat pokračování priva-

tizace a změnu pravidel, co nejvíce elimi-

novat přidělování bytů v tzv. celoměstském 

zájmu. Měli bychom připravit vlastní návrh 

na pokračování privatizace bytového fon-

du a de facto si nastavit komplexní bytovou 

politiku za TOP 09.

Komise dopravy RMB

Komise se zaobírá problematikou dopra-

vy ve městě Brně, a to jak veřejných ko-

munikací (silnice, křižovatky, chodníky, 

cyklistické a pěší stezky apod.), parkova-

cích ploch, tak i veřejné dopravy na úze-

mí města Brna. Zasedání komise je každý 

měsíc. Na komisi se projednávají investiční 

záměry týkající se oblasti dopravy, změna 

sazeb jízdného ve veřejné dopravě, přípra-

va studií, smlouvy a veřejné zakázky v ob-

lasti dopravy, v poslední době i navyšování 

základního jmění městským společnostem 

např. Brněnským komunikacím.

Na komisi se snažil prosazovat ekono-

mickou výhodnost všech předkládaných 

návrhů včetně co největší transparentnos-

ti a eliminovat případné klientelistické či 

spřátelené vazby. Na portálu my.top09.

cz byl pravidelně umísťován program jed-

nání k případným připomínkám. Některé 

závažné otázky byly předloženy na jednání 

regionálního výboru a příslušné Komisi RV, 

např. návrh na nesystémové zpoplatnění 

tzv. nočních jízdenek.

V rámci možností opozice se v budouc-

nu více zaměřit na efektivní hospodaření 

městských společností, jako je Dopravní 

podnik, Brněnské komunikace a Technic-

ké sítě. Mezi důležité oblasti, na které je 

nutné se zaměřit, patří efektivní vynaložení 

nákladů na budování parkování (převážně 

parkovací domy), zefektivnění hromadné 

dopravy, zefektivnění nákladů na rekon-

strukci komunikací a kolejových svršků. 

Měli bychom se zaměřit i na problemati-

ku vysokorychlostních tratí či rychlostních 

spojení, aby vedly přes Brno.

 představitelů 
v Zastupitelstvu 

města Brna 

 poslanci 
PSP ČR 

 představitelé 
v zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje 



24 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

JUDr. Irena Matonohová

Členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Kontrolního výboru ZMB, členka Komise pro 

výchovu a vzdělávání RMB, členka Pracovní 

skupiny pro novelizaci Statutu města Brna

Kontrolní výbor ZMB

Náplň činnosti: Kompetence kontrolní-

ho výboru vyplývají ze Zákona o obcích – § 

118 a Statutu m. Brna – čl.7. Existuje úzus, 

dle nějž se KV zabývá převážně kauzami, 

které vznikly v daném volebním období. Zá-

kon však výslovně tuto záležitost neupravuje. 

Proto KV může prověřovat i starší zakázky či 

záležitosti.

Např.: Kontrola usnesení ZMB – dota-

ce poskytnuté statutárním městem Brnem 

roce 2011 v oblasti kultury, na obnovu kul-

turních památek… Nájem bytů v celoměst-

ském zájmu, Přehled probíhajících soud-

ních sporů, Průběh privatizace bytových 

domů,

Informativní zpráva ve věci vybraných dlou-

hodobě nevyužitých nemovitostí ve vlast-

nictví statutárního města Brna, Statistika 

stížností, Posudky na technický stav a ná-

klady na rekonstrukci objektu „Jalta“

Komise pro výchovu a vzdělávání 

RMB

Náplň činnosti: Komise projednává zále-

žitosti související s výchovou a vzděláváním 

dětí v MŠ a ZŠ.

Např.: Poskytnutí dotace Veterinár-

ní a farmaceutické univerzitě Brno na XLII. 

Lenfeldovy a Höklovy dny ve výši 100 tis. 

Kč, Návrh na poskytnutí investičních (1 380 

tis. Kč) a neinvestičních (570 tis. Kč) trans-

ferů městským částem na vybavení škol-

ních kuchyní a jídelen, Prohlídka dětského 

centra Chovánek, V souvislosti se žádostmi 

o dotace na podporu dětských a mládež-

nických aktivit zpracovávám část týkající 

se kulturních aktivit, která obsahuje pro rok 

2013 celkem 47 žádostí.

Pracovní skupina pro novelizaci 

Statutu města Brna

Náplň činnosti: Projednání změn ve Statu-

tu města Brna. Jedná se o funkci bez náro-

ku na honorář. Zasedání byla dvě, proběhla 

20. 2. 2012 a 12. 9. 2012. Projednával se: 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutární-

ho města Brna, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního měs-

ta Brna č.20/2001, kterou se vydává Statut 

města Brna.

V souvislosti se sociální reformou a množ-

stvím změn se jednalo o novém návrhu člán-

ků 55 a 56. V případě úpravy v oblasti zdraví 

se jednalo pouze o technické úpravy v sou-

ladu s platnou legislativou, Odbor životního 

prostředí řešil svým návrhem otázku kontej-

nerových stání z pohledu účastníka řízení.

Návrh Sněmu starostů na úpravu znění 

článku 76 odst. 51 Statutu města Brna.

Má nastartovat proces, který by mohl vést 

ke změně vyhlášky, týkající se změny výše 

procent zisku a odpisů VHČ – bytové hos-

podářství na jiný účel pro městské části.

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 25

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Pracovní skupina požádala Organizační 

odbor MMB, aby ve spolupráci s Bytovým 

odborem MMB a Odborem rozpočtu a fi -

nancování MMB zpracoval k návrhu Sněmu 

starostů ucelený materiál, který bude obsa-

hovat podrobnější stanoviska těchto odbo-

rů, včetně zhodnocení ekonomických a dal-

ších dopadů návrhu.

MUDr. Libor Vyskočil

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Re-

dakční rady Brněnského Metropolitanu, 

člen Marketingové rady města Brna, člen 

komise Sociální a zdravotní RMB

JUDr. Ludmila Gregorová

Členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Kulturní komise RMB, členka dozorčí rady 

Technické sítě Brno, a. s. (po rezignaci Dali-

mila Ospalého)

Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Fi-

nančního výboru ZMB, člen dozorčí rady 

Technické sítě Brno, a. s. (v průběhu roku 

rezignoval na funkci)

Náplň činnosti orgánu: Finanční výbor je 

iniciativní a kontrolní orgán Zastupitelstva 

města Brna. 

Stručné informace o prosazování pro-

gramu TOP 09 v tomto orgánu:

Ve FV ZMB prosazuji program TOP 09 pro 

volby do městského zastupitelstva v r.2010.

S materiály, které se projednávají i v ZMČ, 

seznamuji zastupitele ZMB za TOP09 na 

jednání klubu zastupitelů.



26 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Ing. Petra Vítková

Členka Zastupitelstva města Brna, členka 

Komise RMB pro rozvoj města, členka Ko-

mise investiční RMB, členka Komise tech-

nických sítí RMB, členka Komise RMB pro 

tělesnou výchovu a sport, předsedkyně do-

zorčí rady Brněnské komunikace a. s., člen-

ka dozorčí rady Teplárny Brno a. s.

Ing. Filip Kadeřábek

Člen Zastupitelstva města Brna, člen Kont-

rolního výboru ZMB, člen Komise bezpeč-

nosti a veřejného pořádku RMB, člen Komi-

se životního prostředí RMB

3.8.2. 
Zastupitelé a členové komisí 

a výborů ZJMK za TOP 09

JUDr. Irena Matonohová   

Členka Zastupitelstva Jihomoravské-

ho kraje, členka Výboru pro mezinárodní 

vztahy, členka Rady pro rozvoj lidských 

zdrojů

Prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA 

Člen Zastupitelstva Jihomoravského kra-

je, člen Výboru pro výchovu, vzdělání 

a zaměstnanost (nečlen TOP 09)

Mgr. Zdenka Dubová 

členka Komise pro sociální věci a rodinu

Mgr. Petr Fedor 

člen Komise kulturní a památkové péče

Ing. Petr Kunc 

člen Komise pro životní prostředí

MUDr. Libor Vyskočil 

člen Komise zdravotní

Ing. Jindřich Zuziak 

člen Komise fi nanční a majetkové

3.8.3. 
Poslanci Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR

Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 

Poslanec PSP ČR, místopředseda Za-

hraničního výboru, člen Výboru pro vědu, 

vzdělání, kulturu a mládež a tělovýchovu

Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 

Poslankyně PSP ČR, předsedkyně Výbo-

ru pro vědu, vzdělání, kulturu a mládež 

a tělovýchovu, členka Výboru pro evrop-

ské záležitosti

3.8. 
Členové regionální organizace ve 
veřejných a stranických funkcích



1 10 5

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 27

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.8.4. 
Stranické funkce 

v TOP 09

Volení členové výkonného 

výboru TOP 09:

Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D.   

člen VV

Krajský výbor TOP 09 JMK:

Ing. Jindřich Zuziak 

místopředseda KV

Ing. Jaroslav Kacer  

člen předsednictva KV

Mgr. Zdenka Dubová 

členka KV

JUDr. Irena Matonohová 

členka KV

Tomáš Přibislavský 

člen KV

Ing. Daniel Smrček 

člen KV

Ing. Bc. Bohumil Straka, Ph.D.   

člen KV

Pavel Wisman   

člen KV

MUDr. Libor Vyskočil  

přísedící s hlasem poradním

Ing. Jan Hlava 

předseda krajské revizní komise

3.8.5. 
Celostátní Expertní komise 

TOP 09

Ing. Jaroslav Kacer   

člen Expertní komise pro veřejné 

rozpočty

Ing. Bc. Bohumil Straka, PH.D.   

člen Expertní komise pro zahraniční poli-

tiku a obranu

JUDr. Irena Matonohová   

členka Expertní komise pro bezpečnost, 

justici a boj proti korupci

Pavel Wisman   

člen Expertní komise pro informační 

a komunikační technologie

Ing. Jindřich Zuziak   

člen Expertní komise pro církve 

a občanskou společnost

 představitel členem 
Výkonného výboru 

TOP 09

 představitelů 
v Krajském výboru 

TOP 09

 představitelů 
v Expertních komisích 

TOP 09



21
 tiskových konferencí 

a tiskových zpráv 
regionální organizace 

28 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Již v roce 2011 byl schválen a následně no-

velizován Systém mediální prezentace. Hlav-

ním cílem je přiblížit členům mediální práci 

a nastavit podmínky jejího ideálního fungo-

vání. Cílem je zviditelnění TOP 09 na celém 

území města Brna a získání pozitivního PR 

(public relations), naučit se komunikovat 

s médii i v krizových situacích. Pro pozitivní 

obraz TOP 09 je zapotřebí být v neustálém 

kontaktu s médii a přes ně ukazovat veřej-

nosti neustálou kvalitní politickou práci. Není 

možné a v dnešní době ani žádoucí, aby nás 

bylo vidět jen před volbami. Zástupci TOP 09 

se musí pravidelně vyjadřovat k politickému 

dění na území celého města Brna (hlavně 

v městských částech), nebát se konfrontací 

a nepříjemných sdělení.

Členové regionální organizace se mohou 

účastnit tiskových konferencí vždy v pon-

dělí od 9 hodin v Klubu zastupitelů na Me-

čové ulici.

Mediální práce se týká i obecních pe-

riodik a internetových médií. Pozi-

tivní ohlas v médiích měl happening 

17. listopad – Nezapomeňme.

Počet mediálních výstupů podle 

Newton média

Osoba Počet

Kacer Jaroslav 82

Matonohová Irena 46

Drbal Josef 18

Štědronský Petr 16

Fedor Petr 16

Valenta Daniel 14

Hlobil Jan 13

Zuziak Jindřich 13

Přibislavský Tomáš 7

Wisman Pavel 7

Kunc Petr 6

Kotík Ladislav 6

Oweis Naser 1

Poznámka: 

Nemusí zde být uvedeny všechny výstupy např. 

on-line portály, radniční zpravodaje apod. Pokud 

nebyla u některých jmen uvedena politická strana, 

nemusí zde být uvedena.

3.9. 
Mediální výstupy



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 29

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

Tiskové konference a tiskové zprávy

Termín TK Účastníci Téma

19. 11. 2012 Zuziak Jindřich Veřejná zakázka na reko výtahů

Kunc Petr Radnice MČ Židenice neotiskuje příspěvky od opozice

12. 11. 2012 Kacer Jaroslav Akce k 17.listopadu

Zuziak Jindřich Veřejná zakázka na reko výtahů

17. 9. 2012 Kacer Jaroslav Jižní centrum – odmítá poskytnout informace

Matonohová Irena Řešení dopravní situace v pisáreckém trychtýři

10. 9. 2012 Matonohová Irena Hodnocení velké koalice v polovině volebního období

25. 6. 2012 Matonohová Irena Koaliční odmítání zapojení opozice ke klíčovým problémům Brna

Zuziak Jindřich MČ Žabovřesky bez kontroly – nečinnosti kontrolního výboru

20. 6. 2012 Kacer Jaroslav Transformace společnosti Kordis

11. 6. 2012 Kacer Jaroslav K programové konference

Wisman Pavel Uzavření školky v Arnoldově vile

4. 6. 2012 Valenta Daniel Předražované veřejné zakázky na radnici MČ Královo Pole

23. 5. 2012 Kacer Jaroslav Ke změnám v RUD

25. 4. 2012 Kacer Jaroslav Ke Klubu Fléda

23. 4. 2012 Valenta Daniel Předražované veřejné zakázky na radnici MČ Královo Pole

Hlobil Jan Odfl áknuté veřejné zakázky na radnici MČ Židenice

10. 4. 2012 Vyskočil Libor, Hlobil Jan Problémové rekonstrukce staveb realizované MČ Židenice

2. 4. 2012 Kacer Jaroslav Zadávání veřejnýh zakázek před zpřísňující novelou zákona

Straka Bohumil Zadávání veřejnýh zakázek před zpřísňující novelou zákona

Zuziak Jindřich Netransparentní výběrové řízení MČ Žabovřesky

27. 2. 2012 Zuziak Jindřich Podezření na krytí podivného hospodaření společnosti Bytasen radnicí MČ Žabovřesky

13. 2. 2012 Matonohová Irena (Ne) Podpora brněnské kultury v režii vedení města

9. 2. 2012 Kacer Jaroslav Prodej pozemků ČD v okolí hlavního nádraží

1. 2. 2012 Kacer Jaroslav Dotace Starezu

30. 1. 2012 Matonohová Irena Ke studiím zadávaným městem Brnem

23. 1. 2012 Kacer Jaroslav Investice do parkovacích domů

16. 1. 2012 Straka Bohumil Prodej pozemků na Řmském náměstí

Valenta Daniel Návrat starých „pořádků“ do MČ Královo Pole

2. 1. 2012 Kacer Jaroslav K neviditelnému ohňostroji



30 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

On-line komunikace je nezbytným komu-

nikačním nástrojem každé politické stra-

ny. Regionální organizace využívá vlastních 

stránek na platformě celostátních (www.

top09.cz/brno) a vlastního Facebookového 

profilu. Internetové stránky jsou určeny pro 

serióznější informace a Facebookový profil 

(www.facebook.com/top09brno)i pro od-

lehčenou tématiku apod. 

V roce 2012 zaznamenaly naše stránky 

5 313 návštěv, unikátních návštěvníků bylo 

3085 a celkem bylo zobrazeno 16 172 

stránek. 

Nejnavštěvovanější příspěvky za rok 2012 

byly

1. Výroční zpráva regionální organizace 

TOP 09 Brno-město za rok 2011

2. Brněnská TOP 09 nehodlá zakrnět

3. Radní Brno-střed v tichosti zadali rekord-

ní stavební zakázky

Jednotlivé místní organizace i městské části 

mají na webových stránkách svůj prostor, 

kde je možné zveřejňovat bližší informace 

o činnosti. Regionální organizace i jednotli-

vé MČ mají založeny zkrácené URL adresy.

Neodmyslitelnou součástí on-line komuni-

kace je i Facebook, kde se snažíme zveřej-

ňovat aktuální informace a upozorňovat na 

zajímavé články a informace z jiných ser-

verů. Komise RV mohou využít uzavřených 

skupin pro on-line komunikaci a řešení jed-

notlivých otázek na portálu my.top09.cz, 

kam mají přístup i podporovatelé a předse-

dové jednotlivých komisí je mohou přizvat.

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Bohunice

www.top09.cz/brno-bohunice

www.top09.cz/brno-stary-liskovec

www.top09.cz/brno-novy-liskovec

MO Brno-Bystrc

www.top09.cz/brno-bystrc

www.top09.cz/brno-zebetin

www.top09.cz/brno-kninicky

Zkrácené URL adresy

MO Brno-Černovice

www.top09.cz/brno-jih

www.top09.cz/brno-cernovice

www.top09.cz/brno-slatina

www.top09.cz/brno-turany

www.top09.cz/brno-chrlice

MO Brno-Kohoutovice

www.top09.cz/brno-kohoutovice

www.top09.cz/brno-jundrov

www.top09.cz/brno-bosonohy

MO Brno-Královo Pole

www.top09.cz/brno-kralovo-pole

MO Brno-Líšeň

www.top09.cz/brno-lisen

MO Brno-Řečkovice

www.top09.cz/brno-reckovice-mokra-hora

www.top09.cz/brno-komin

www.top09.cz/brno-ivanovice

www.top09.cz/brno-medlanky

MO Brno-sever

www.top09.cz/brno-sever

www.top09.cz/brno-utechov

www.top09.cz/brno-jehnice

www.top09.cz/brno-oresin

MO Brno-střed

www.top09.cz/brno-stred

MO Brno-Vinohrady

www.top09.cz/brno-vinohrady

MO Brno-Žabovřesky

www.top09.cz/brno-zabovresky

MO Brno-Židenice

www.top09.cz/brno-zidenice

www.top09.cz/brno-malomerice-obrany

3.10.  
On-line komunikace



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 31

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

www.top09.cz/brno
www.facebook.com/top09brno

facebooková stránka RO 
Brno-město

sekce RO Brno-město v rámci 
celostátních stránek strany

náhled sekce RO Brno-město v rámci 
celostátních stránek strany

náhled portálu my.top09.cznáhled facebookové stránky RO Brno-město



32 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

3. ČINNOST REGIONÁLNÍ ORGANIZACE V ROCE 2012

3.11. 
Mezinárodní spolupráce

Cílem je vybudování trojstranné spolupráce 

mezi programově blízkými politickými subjek-

ty Vídně, Brna a Bratislavy, případně navazu-

jících regionů. 

V prvním kroku by tak vznikl tzv. spolupra-

cující regionální trojúhelník politických stran.

S tímto konceptem jsme oslovili ví-

deňskou ÖVP a bratislavskou SDKU-DS. 

28. srpna 2012 proběhlo setkání se zástup-

ci ÖVP ve Vídni, kde jsme představili náš 

koncept regionální spolupráce politických 

stran a diskutovali jsme o dalším nastavení 

fungování. Celostátní kancelář strany SD-

KU-DS vyjádřilo potěšení z návrhu spolu-

práce a bohužel u tohoto v průběhu roku 

2012 zůstalo. Následně jsme oslovili i ber-

línskou CDU s konkrétními dotazy ohledně 

fungování města, jež vyplynuly ze setkání ve 

Vídni, avšak bez reakce.

Při jednání s kolegy z vídeňské ÖVP jsme 

narazili na projekt CENTROPE, který ne 

zcela funguje a my bychom mohli zorgani-

zovat alternativu politických stran a být tak 

více vidět.

Proč?
Důvody spolupráce

Tato oblast má historické společné ko- 

řeny, které byly přerušeny obdobím 

komunismu. 

Všechny spolupracující strany jsou členy  

Evropské lidové strany a mají podobné 

vidění správy věcí veřejných

V rámci Evropské unie roste a nadále  

poroste význam regionů bez ohledu na 

státní hranice

Jedná se o poměrně velká města, která  

mají společné problémy i výhody

Co?
Možnosti spolupráce
1. Výměna zkušeností mezi jednotlivými po-

litickými stranami 

a. Zkušenosti z komunální politiky, 

b. Zajímavé projekty v jednotlivých 

městech, 

c. Zkušenosti z vedení volební kampaně, 

zapojení veřejnosti atd. 

d. Možnost vzájemné účasti na akcích 

(vzdělávací aktivity, volby atd.)

2. Společné nadregionální projekty a aktivity

a. Vycházející ze společných politických 

témat zastoupených zemí a měst (tu-

ristika, doprava atd.)

b. Workshopy, společné diskuze

3. Vzdělávání

4. A další



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 33

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

4. 
Činnost místních organizací 
v roce 2012

V současné době sdružuje regionální organizace 

TOP 09 Brno-město 12 místních organizací, 

které zahrnují jednu i více městských částí:

MO Brno-Bohunice  

(zahrnuje MČ Bohunice, Nový Lískovec, Starý Lískovec)

MO Brno-Bystrc  

(zahrnuje MČ Bystrc, Žebětín, Kníničky)

MO Brno-Černovice  

(zahrnuje MČ Černovice, Jih, Slatinu, Chrlice, Tuřany)

MO Brno-Kohoutovice  

(zahrnuje MČ Kohoutovice, Jundrov, Bosonohy)

MO Brno-Královo Pole 

MO Brno-Líšeň 

MO Brno-Řečkovice  

(zahrnuje MČ Řečkovice a Mokrá Hora, Komín, Medlánky, Ivanovice)

MO Brno-sever  

(zahrnuje MČ Sever, Útěchov, Jehnice, Ořešín)

MO Brno-střed 

MO Brno-Vinohrady 

MO Brno-Žabovřesky 

MO Brno-Židenice  

(zahrnuje MČ Židenice, Maloměřice a Obřany)

Podklady za jednotlivé místní organizace připravili 

jejich předsedové nebo výbory místních organizací.



34 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

4.1. 
MO Brno-Bohunice

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Luděk Kocman

Místopředseda: 

Členky/ové: Ivan Dvořák, Milan Staněk



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 35

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

4.2. 
MO Brno-Bystrc

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. Jaroslav Kacer

Místopředseda: Tomáš Přibislavský

Členky/ové: Bohuslava Vozková, Mgr. Petr 

Fedor, Pavel Štrobl

Informace o jednání výborů MO

Výbor MO Brno-Bystrc se v roce 2012 se-

šel celkem 5 (31. ledna, 3. března, 5. červ-

na, 27. srpna, 9. října). 

Na jednáních výborů se řešily otáz-

ky s členskou základnou, aktuální otázky 

a problémy v jednotlivých městských čás-

tech, příprava akcí či mediálních výstupů, 

plnění úkolů RV.

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

V roce 2012 proběhla dvě setkání, na která 

byla pozvána celá členská základna místní 

organizace.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Bystrc – zastupitelé

Tomáš Přibislavský   (TOP 09) 

první místostarosta, člen Komise pro ve-

řejné zakázky

Mgr. Petr Fedor   (TOP 09) 

neuvolněný místostarosta, předseda Ko-

mise životního prostředí, člen Komise 

kulturní a letopisecké

Ing. Jaroslav Kacer   (TOP 09) 

radní, předseda Finančního výboru ZMČ, 

předseda Komise bydlení a majetku RMČ

Bohuslava Vozková   (TOP 09) 

členka Výboru pro infrastrukturu Ka-

mech, členka Komise sociální, zdravotní 

a protidrogové, členka Komise životního 

prostředí

Zdenek Kašpar   (TOP 09) 

člen Kontrolního výboru ZMČ

MČ Brno-Bystrc – nezastupitelé

Ing. Jiří Ciboch   (TOP 09) 

člen Finančního výboru ZMČ

Jaroslav Krejčí   (TOP 09) 

člen Komise pro dopravu a bezpečnost

Ing. Jindřich Zuziak   (TOP 09) 

člen Rady Bystrckých novin

Bc. Jan Hlobil   (TOP 09) 

předseda Komise pro dopravu 

a bezpečnost

Pavel Štrobl   (TOP 09) 

člen Komise bydlení a majetku RMČ

MČ Brno-Kníničky – zastupitelé

Bc. Martin Žák   (TOP 09)  

starosta MČ Brno-Kníničky

Ing. Jana Juránková   (BEZPP) 

předsedkyně Kontrolního výboru ZMČ, 

členka Komise sportovně kulturní

Miroslav Machovec   (BEZPP) 

člen Finančního výboru ZMČ

MČ Brno-Žebětín – nezastupitelé

Pavel Štrobl   (TOP 09) 

člen Kontrolního výboru ZMČ Brno-

Žebětín



36 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Informace o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

MČ Brno-Bystrc

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc se sešlo 

v roce 2012 6x (15. února, 11. dubna, 6. 

června, 5. září, 10. října, 12. prosince). 

Rada MČ Brno-Bystrc se sešla v roce 

2012 12x (4. ledna, 25. ledna, 29. února, 21. 

března, 25. dubna, 16. května, 20. června, 

15. srpna, 19. září, 31. října, 21. listopadu, 9. 

prosince)

Koalice TOP 09, ČSSD a KDU-ČSL je 

v městské části Brno-Bystrc stabilní bez vý-

razných konfl iktů. I nadále je prosazován 

směr otevřeného úřadu a transparentnos-

ti. Systém otevřených veřejných zakázek se 

v praxi velmi dobře osvědčil, zveřejňování 

veškerých smluv včetně dodatků a výsledků 

všech výběrových řízení je dnes již pro měst-

skou část Brno-Bystrc standardem. Stejně 

tak je dnes již samozřejmostí otevřená komu-

nikace úřadu směrem k občanům s využi-

tím nových webových stránek, platformy pro 

anonymní kladení dotazů či při pravidelných 

setkáních s občany pořádané vedením měst-

ské části. Do praxe byla uvedena nová pra-

vidla pro přidělování bytů, která v souvislosti 

s velikostí bytu zohledňují počet dětí žadate-

le, rodinný stav a podobně. Součástí těchto 

pravidel jsou také veřejně přístupné seznamy 

žadatelů o obecní byt. Vedení radnice i na-

dále prosazuje otevřená jednání s investory 

v městské části, součástí všech větších pro-

jektů jsou veřejná projednání i širší diskuze 

s občany. Běžná je také otevřená spoluprá-

ce se všemi koaličními stranami, zastoupení 

všech stran zastupitelstva v jednotlivých ko-

misích rady, většina v kontrolním výboru z řad 

opozičních stran a účast zastupitelů opozič-

ních stran při větších, výběrových řízeních.

MČ Brno-Kníničky

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky se se-

šlo v roce 2012 12x (23. ledna, 30. ledna, 

19. března, 23. dubna, 21. května, 18. červ-

na, 25. Června, 8. srpna, 10. září, 22. října, 

19. listopadu, 10. prosince). 

MČ Brno-Žebětín

Zastupitelstvo MČ Brno-Žebětín se se-

šlo v roce 2012 10 x (23. ledna, 12. března, 

9. dubna, 14. května, 18. června, 27. srpna, 

17. září, 8. října, 12. listopadu, 17. prosince). 

Po volbách v říjnu 2010 TOP 09 není 

součástí koalice, probíhá příprava na komu-

nální volby v roce 2014.

Informace o fi nancování

Místní organizace nemá žádné fi nanční 

závazky.

Informace o plnění úkolů zadaných RV

Místní organizace plní řádně všechny úkoly 

zadané RV.

Mediální výstupy MO 

(tiskové zprávy, informace v médiích apod.)

Standardní komentáře vedení městské  

části a reakce na dotazy novinářů na 

dění v městské části (investiční projekty, 

záměry, apod.).

Pravidla zadávání veřejných zakázek  

(funkčnost systémů)

Webové stránky úřadu 

4.2. 
MO Brno-Bystrc



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 37

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Dotazy a odpovědi (platforma pro diskusi  

s obyvateli obce)

Příspěvky v Bystrckých novinách a na  

webovém portálu Bystrčník.

Aktivní nové návrhy:

Nová transparentní pravidla na pronájem  

obecních bytů

Projekt na podporu drobného podnikání  

a živností v městské části

Vize do budoucnosti MO

V jednotlivých městských částech budovat 

silné povědomí o značce TOP 09. Získat co 

nejvíce podporovatelů a příznivců naší politiky 

v jednotlivých městských částech. Postupně 

připravovat program pro další komunální vol-

by včetně kandidátů. To s sebou bezpochy-

by přináší aktivní mediální prezentaci, přípravu 

nejrůznějších akcí pro veřejnost a kvalitní prá-

ci v jednotlivých volených funkcích. 



38 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. Daniel Smrček

Místopředseda: Ladislav Kotík

Členky/ové: Ing. Vladislav Šuba, Ing. Pavel 

Drahovzal, Jaroslav Suchomel 

Informace o jednáních orgánů mo:

Zápisy z místního výboru jsou evidovány 

v kanceláři TOP 09 na Hlinkách. 

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Černovice

Ladislav Kotík   (člen TOP 09) 

místostarosta, předseda komise pro tělo-

výchovu a sport a předseda komise pro 

informatiku

Ing. Daniel Smrček   (člen TOP 09) 

člen rady MČ, místopředseda fi nančního 

výboru, předseda dozorčí rady spol. Pís-

kovna Černovice s.r.o. 

Kateřina Přibislavská   (člen TOP 09)

Ing. arch. Michal Říčný   (nečlen) 

předseda komise stavební a pro územní 

rozvoj

Kamil Štěpánek   (člen TOP 09) 

člen dopravní komise

Ing. Marcela Rybáková   (členka 

TOP 09) 

členka dopravní komise

Tomáš Řezníček   (nečlen) 

člen komise bezpečnosti, člen sportovní 

komise

Jitka Chmelíková   (nečlen) 

členka sociální komise

Ing. Jana Františková   (nečlen) 

členka komise životního prostředí, členka 

školské komise

MVDr. Marie Slavíčková   (nečlen) 

členka kulturní komise, člen bytové komise

Ing. Vladislav Šuba   (člen TOP 09) 

člen majetkové komise, člen zastupitel-

stva, člen kontrolního výboru

MČ Brno-Slatina

Ing. Pavel Drahovzal   (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, člen kontrolního výbo-

ru, člen dopravně-bezpečnostní komise

Radomír Čech   (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, člen kontrolního 

výboru

Brno-Jih

Pavel Švarc   (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, předseda kontrolního 

výboru, člen komise bezpečnosti, dopra-

vy a veřejného pořádku

Petr Suchomel   (člen TOP 09) 

člen zastupitelstva, 

MUDr. Petr Stehlík   (nečlen) 

člen zastupitelstva, 

Ondřej Malý   (člen TOP 09) 

člen bytové komise, člen redakční komise

Brno-Tuřany

Ing. Sylva Kostková   (nečlen) 

členka zastupitelstva, předsedkyně komi-

se životního prostředí

Mgr. Markéta Bláhová   (nečlen) 

členka zastupitelstva

Brno-Chrlice

Bc. Dagmar   Honzáková (nečlen) 

členka zastupitelstva, předsedkyně kont-

rolního výboru

4.3. 
MO Brno-Černovice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 39

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

Aktivně se daří prosazovat program TOP 09 

pouze v MČ Brno Černovice, kde je TOP 09 

v koalici s ODS, VV a ČERNOVICE. Za pro-

gramový úspěch považujeme otevření téma-

tu privatizace bytového fondu v Černovicích, 

které se stalo velmi sledovaným. Byla vypra-

cována a předložena nová bytová koncep-

ce v MČ Brno Černovice. Dalším úspěchem 

je aktivní spolupráce a podpora zástupců 

STANu. MO pravidelně (4x ročně) organizuje 

Farmářské trhy v MČ Černovice, přednášky 

z cestovatelských večerů, březen 2012 pro-

běhl TOP Černovický ples. Dále jsou organi-

zována divadelní představení pro děti.

V ostatních MČ jsou zástupci TOP 09 

v opozici a jejich vliv na fungování radnice 

stejně jako prosazování programu je parciální.

Mediální výstupy:

Místostarosta MČ Brno Černovice se dva-

krát zúčastnil pravidelných tiskových konfe-

rencí pořádaných RV. Tyto mediální výstupy 

byly vždy věcné a v pozitivním duchu. 

Stručné inforamce o činnosti MO

V roce 2011 proběhl sněm místní orga-

nizace, kde došlo k volbě nového vedení 

místního výboru. Taktéž bylo zorganizová-

no a proběhlo setkání všech zastupitelů za 

TOP 09 v MO Brno Černovice v r.2012.

Informace o fi nancování

Závazky MO – 0 Kč

Výnosy MO – 0 Kč

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV

MO pravidelně plní úkoly zadané RV.

Vize do budoucnosti MO

Vzhledem k tomu, že MO Brno Černovice 

sdružuje hned několik MČ a rozvoj v jed-

notlivých MČ není stejný, došlo na jednání 

místního výboru 30.11.11 k přijetí usnesení 

642-MO-2-20111130, které rozděluje kom-

petence řízení místní organizace mezi tyto 

členy MV tato:

MČ Černovice – Ing. Daniel Smrček, La- 

dislav Kotík 

MČ Slatina – Ing. Pavel Drahovzal 

MČ Jih – Ing. Daniel Smrček 

MČ Chrlice – Ladislav Kotík, Vladislav  

Šuba

MČ Tuřany – Pavel Drahovzal 

Praktická část tohoto usnesení bude uplat-

ňována zejména v roce 2012, 2013 a MV si 

od ní slibuje stabilní rozvoj v celé MO, zvý-

šení počtu členů MO, zlepšení komunika-

ce a informovanosti členů, generaci nových 

osobností, pravidelné setkávání se členy 

a přípravu nových projektů v MČ. 

V r. 2012 bylo založeno Černovické sdru-

žení, které slouží a bude sloužit jako širší 

platforma pro černovické občany k realizaci 

projektů a střetávání se. Zároveň jsou po-

mocí této neziskové organizace fi nancová-

ny projekty jako Velikonoce v Černovicích, 

TOP Černovický ples, cestovatelské večery 

atd. 4. 5. 2013 bude realizován projekt Má-

jová veselice v MČ Brno-jih.



40 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Dipl.-Kfm. Dalimil Ospalý

Místopředseda: Jan Krejča

Členky/ové: Ing. Monika Továrková, 

Jaroslav Kalousek, Karel Kalaš

Informace o jednání orgánů MO

Výbor MO se sešel 3 x, místní organizace 

1 x.

Originály zápisů z jednání výboru, z jed-

nání MO a z místních sněmů z období let 

2009–2012 byly zkontrolovány revizní komi-

sí RV a byly předány tajemníkovi RV Brno-

město.

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

MČ Brno-Kohoutovice – zastupitelé

Dalimil Ospalý      

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice, člen FV 

ZMČ

Jaroslav Kalousek     

zastupitel MČ Brno-Kohoutovice, mís-

topředseda KV ZMČ, předseda dozorčí 

rady MOP Brno, spol. s r. o.

MČ Brno-Jundrov – zastupitelé

Karel Kalaš    

člen RMČ Brno-Jundrov předseda ŠK RMČ

MČ Brno-Bosonohy – zastupitelé

Pavel Kylian     

člen RMČ Brno-Bosonohy

MČ Brno-Bosonohy – nezastupitelé

Monika Továrková     

místopředsedkyně FV ZMČ a členka in-

ventární komise

Informaci o činnosti TOP 09 

v jednotlivých zastupitelstvech a radách MČ 

(předložené návrhy, úspěchy a zhodnocení 

prosazování volebních programů MO)

V rámci koaličního členství v radách v MČ 

Jundrově a v MČ Bosonohách byla předlo-

žena řada návrhů, především v oblasti škol-

ství, kultury, sportu a dalšího rozvoje měst-

ské části. Program se snažíme prosazovat 

v maximální míře, značným omezením je 

rozdílnost názorů daná koaličním složením 

z několika stran a nezávislých sdružení. 

V MČ Kohoutovice z pozice opozičních 

zastupitelů hájíme dle volebního programu 

TOP 09 zájmy nejenom našich voličů, ale 

i ostatních občanů. Opakovaně jsme navr-

hovali snížení počtu uvolněných zastupite-

lů s cílem přesunutí ušetřených fi nančních 

prostředků do modernizace zařízení MŠ, 

které by vedlo k dosažení úspor ve spotře-

bě energií.

Mediální výstupy MO

Informace o MO se objevují zejména v míst-

ních periodikách a na webových portálech 

věnujícím se městským částem spadající 

pod naší MO.

Informace o fi nancování

MO neeviduje za r. 2012 žádné pohledávky 

ani závazky vyplývající z její činnosti.

Vize působení a činnosti MO pro 

rok 2013

Pokračovat v započaté práci. Hájit zájmy 

našich voličů za dodržování volebního pro-

gramu, vycházet z hodnotového desatera 

a programového prohlášení TOP 09 z r.2009. 

Důstojně reprezentovat TOP 09. Chovat se 

ke svým oponentům vyzrále, argumentačně 

připraveně, ale i konstruktivně.

4.4. 
MO Brno-Kohoutovice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 41

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Bc. Daniel Valenta

Místopředseda: Ing. Zdenka Dubová

Členky/ové: Jan Pikna, PhDr. Jana Bros-

Svobodová, Jakub Lovecký

Seznam zastupitelů za TOP 09 

v jednotlivých MČ spadajících pod MO 

včetně jejich působení (rada, výbory, 

komise a společnosti MČ)

Daniel Valenta 

Zdeňka Dubová  

členka kontrolního výboru a redakční rady

Jana Bros–Svobodová  

členka fi nančního výboru a kulturní komise

Petra Matoušková  

členka školské komise a komise výstavby 

a územního plánování.

Informace o činnosti

v zastupitelstvu MČ Brno – Královo Pole

Během roku 2012 jsme pracovali jako opo-

zice, kdy jsme se především snažili upozor-

ňovat zastupitele i veřejnost na nepravos-

ti, které provádí velká koalice v Králově Poli 

(například nezveřejnění výsledků cenové-

ho auditu) a zároveň jsme se také snažili 

přijít s návrhy (např. znovuobnovení zadá-

vání zakázek malého rozsahu na interne-

tu) na zlepšení poměrů, ale ty byly koalicí 

zamítnuty.

Mediální výstupy MO

V průběhu roku 2012 Daniel Valenta několi-

krát vystoupil na tiskové konferenci TOP 09 

s tématy týkajícími se Králova Pole, ve dru-

hé polovině roku článek v Lidových Novi-

nách ohledně podezřelého přidělování bytů 

a článek v MF Dnes na téma předražování 

veřejných zakázek. V souvislosti s tím byl 

natáčen i rozhovor pro ČT, který však nebyl 

odvysílán.

Informace o činnosti MO

V roce 2012 se konal sněm MO, na kterém 

byla zvolena místopředsedkyně a člen vý-

boru MO a několikrát byla svolána členská 

schůze. To se však setkalo s velmi vlaž-

nou odezvou a s výjimkou jedné schůze se 

účast pohybovala kolem pěti členů včetně 

výboru. Koncem roku se konalo setká-

ní s občany, kdy po roznesení 2200 ks le-

táků přišlo s námi pohovořit pět obyvatel 

Králova Pole. Tuto akci chceme zopakovat 

a věříme, že časem si získá své příznivce 

a s ní i samotná TOP 09. Během r. 2012 

jsme navrhli, domluvili a zorganizovali spo-

lečný projekt mezi městskou částí Královo 

Pole, dvěma základními školami v Kr. Poli 

a vysokou školou VUT FAST v Brně. Tento 

projekt byl úspěšně realizován. Jednalo se 

o spolupráci studentů architektury Fakulty 

stavební VUT se základními školami ZŠ Bo-

tanická a ZŠ Slovanské nám. Po vzájem-

ných kontaktech a konzultacích (studenti + 

žáci ZŠ), pod vedením profesorů vypraco-

vali studenti vysoké školy nové návrhy částí 

interiérů v základních školách. Poté je spo-

lečně prezentovali v aule VŠ před řediteli, 

učiteli a dětmi ZŠ a předali v grafi cké podo-

bě na Odbor školství ÚMČ v Králově Poli. 

Garantem akce byla Ing. arch. Petra Ma-

toušková. Členové naší organizace se po-

díleli také na pilotním projektu občanského 

sdružení MEZIGENERACE „Senioři přijďte 

si hrát“, které proběhlo v říjnu 2012 ve spo-

lupráci se ZŠ Slovanské náměstí v Králo-

vě Poli. Garantem akce byla Mgr. Zdeňka 

Dubová. 

Informace o fi nancování

MO Brno – Královo Pole nemá žádné po-

hledávky ani závazky.

Vize působení a činnosti pro rok 

2013

V roce 2013 bychom chtěli zintenzivnit 

naše působení navenek vůči občanům, 

které chceme zapojit do diskuse o tom, co 

Královo Pole potřebuje. 

4.5. 
MO Brno-Královo Pole



42 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Petr Štědronský

Místopředseda: Kristýna Karásková 

(členkou jen do 10. 12. 2012)

Členky/ové: Radka Vykydalová, Jiří Dvořák

4.6. 
MO Brno-Líšeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 43

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Mgr. Ondřej Vít

Místopředseda: Mgr. Dita Pivoňková 

Členky/ové: Robert Jokl, Marian Krišiak, 

Libor Diviš, Dana Malíková

Informace o jednání orgánů MO

V roce 2012 byl svolán jediný sněm MO, a to 

volební dne 12. 1. 2012. Další sněm je plá-

nován na březen či duben 2013, a to s ohle-

dem na blížící se datum konání regionálního 

sněmu. VMO se schází pouze výjimečně, ne-

boť veškeré věci jsou řešeny prostřednictvím 

mailové korespondence. Dále jsou organi-

zována lokální setkání zástupců jednotlivých 

městských částí, a to buď před zasedáním 

kolektivího orgánu městské části, nebo v pří-

padě nutnost řešit záležitost komunálního vý-

znamu. Ostatní orgány MO nebyly zřízeny.

Zastoupení v ZMČ

MČ Řečkovice

Ondřej Vít 

Dita Pivoňková 

Miloš Toman   (není člen TOP 09)

MČ Komín

Robert Jokl 

Martin Valášek   (není člen TOP 09)

Zastoupení v komisích a výborech

MČ Řečkovice

Ondřej Vít  

(komise bytová, kontrolní výbor)

Dita Pivoňková  

(komise kultury a informací, komise zdra-

votní a sociální)

Pavel Vít  

(komise dopravy a výstavby)

Pavel Horák  

(komise školská)

Jiřina Versteegh  

(komise životního prostředku a veřejného 

pořádku)

MČ Komín

Olga Chalupová   – není členem TOP 09 

(komise životního prostředí a sociální, 

zdravotní a bytová)

Radek Černý  

(komise bezpečnosti a veřejného pořádku)

Jana Stejskalová   – není členem TOP 09 

(komise školní, kulturní a tělovýchovná)

Práce v ZMČ

MČ Řečkovice

Jako opoziční zastupitelé máme velmi ma-

lou možnost ovlivňovat dění přímo na jedná-

ní ZMČ, mnohdy toto není ani účelné. Díky 

dobrým vztahům s úředníky ÚMČ získáváme 

informace, které používáme pro naši činnost. 

Na každém jednání ZMČ se snažíme aktiv-

ně vystupovat se svými připomínkami a ná-

vrhy, např. návrhem, aby nebyl zřízen výbor 

pro národnostní menšiny, návrhem na snížení 

odměn zastupitelů, návrhem na stažení pro-

gramu bodu z jednání ve věci nového jedna-

cího řádu zastupitelstva a jeho následné do-

pracování, návrhem na stažení dalších bodů 

z důvodu jejich nedostatečné připravenos-

ti, apod.

MČ Komín

Velká koalice s loajálními ostatními členy 

zastupitelstva nás odsoudila do role jediné 

opoziční strany, kdy naše připomínky k ja-

kémukoli bodu vyznívají do ztracena. Naše 

námitky na nezvolení opozičních zastupite-

lů do kontrolního a fi nančního výboru nebyly 

brány v potaz.

4.7. 
MO Brno-Řečkovice



44 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Mediální výstupy

MČ Řečkovice

Za nejčastější prostředky mediálních výstu-

pů používáme radniční zpravodaj, kam pra-

videlně přispíváme, a to minimálně jedním 

článkem v každém čísle. Nelze však psát 

příspěvky politické, takže se spíše jedná 

o příspěvky z praktického života či příspěv-

ky o konaných akcích či o naší činnosti. Be-

reme tuto formu jako možnost uvědomění 

spoluobčanů o činnosti naší strany.

Setkání s členy 

Obecně lze navázat na informace uvede-

né v bodě 1) této zprávy. Dále lze uvést, že 

organizování konkrétních akcí, setkání s čle-

ny, apod., je čistě v kompetenci členů, resp. 

členů výboru MO. Sami členové jistě ví, jaké 

jsou aktuální problémy či potřeby MO, jaké 

akce by bylo vhodné uspořádat, apod. Za-

pojení předsedy MO do těchto činností se 

jeví jako nadbytečné.

MČ Řečkovice

Jsou pořádány pravidelné schůzky v měsíční 

periodě, na kterých jsou členové informo-

váni o všech důležitých věcech souvisejí-

cí jak s fungováním naší strany, stejně jako 

o fungování zastupitelů za TOP 09 v ZMČ. 

Dále jsou diskutována aktuální témata spo-

jená s komunální politikou v příslušné měst-

ské části. V uplynulém roce byly uspořádá-

ny celkem 2 akce – ve spolupráci s místním 

skautským oddílem byl proveden tzv. jarní 

úklid dané lokality (v současné době je při-

pravováno další konání této akce) a na za-

čátku nového školního roku bylo uspořádá-

no již třetí pokračování akce „Vláček Topík“, 

v rámci které děti kreslily křídami na chodní-

ku – šlo o namalování co nejdelšího vláčku, 

který přiváží nový školní rok. V těchto akcích 

bychom chtěli pokračovat i tento rok.

MČ Komín

Ofi ciální hromadné setkání neproběhlo, řeše-

no jednotlivými setkáními.

MČ Medlánky

Ofi ciální hromadné setkání neproběhlo, řeše-

no jednotlivými setkáními.

Financování

Veškeré akce byly pokryty z vlastních zdro-

jů členů MO, žádné závazky evidovány ne-

jsou. Platby mimořádných příspěvků jsou 

ponechány k uvážení jednotlivých dotče-

ných členů.

Úkoly ze strany RV

Úkoly jsou plněny.

Vize MO pro rok 2013

V prvé řadě zastavit sestupný trend počtu čle-

nů, využít zájmu o TOP09 po prezidentských 

volbách a začít uvažovat o kvalitním složení 

jednotlivých kandidátních listin pro komunální 

volby v roce 2014. Pokud se jedná o faktic-

ké působení MO, pak v MČ Brno-Řečkovice 

a Mokrá Hora bude pokračováno v nastole-

ném trendu pravidelných setkání s členy a po-

řádání akcí se zapojením širší veřejnosti.

4.7. 
MO Brno-Řečkovice



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 45

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Jana Klímová

Místopředseda: Martin Šrubař

Členky/ové: Ing. Jan Leicman, Ing. Erik 

Měkyna, Ing. Jiří Siblík, Ing. Jiří Vytopil, 

Pavel Wisman 

Informace o jednáních orgánů MO: 

MV TOP 09 Brno-sever se scházel v prů-

měru jednou za měsíc. Zápisy včetně 

usnesení jsou uloženy v krajské kanceláři. 

Usnesení jsou přístupná všem členům MO 

TOP 09 Brno-sever na portálu MYTOP.

Seznam zastupitelů v jednotlivých MČ

spadajících pod MO TOP 09 Brno-sever:

MČ Brno-Útěchov

Starosta –   PhDr. Zdeněk Drahoš (ne-

člen TOP 09, pouze na kandidátce 

TOP 09)

Místostarostka –   MUDr. Ivana Kolínko-

vá (nečlen TOP 09, pouze na kandidát-

ce TOP 09)

Členové zastupitelstva –   Ing. Pavel To-

biáš a Miroslava Meluzínová (oba ne-

členové TOP 09)

MČ Brno-Jehnice

Člen zastupitelstva –   Ing. Vasil Krinčev 

(nečlen TOP 09, pouze na kandidátce 

TOP 09)

MČ Brno-sever 

Členové zastupitelstva –   Jana Čépe-

ová (členství ukončeno k 30. 6. 2012), 

Ing. Dana Siblíková, Martin Šrubař, 

Pavel Wisman, Mgr. Jan Mandát (člen-

ství ukončeno k 31. 10. 2012)

Členství v komisích –   Jana Čépeová 

(sociální a zdravotní, kulturní, pro výcho-

vu a vzdělání), Dana Siblíková (fi nanč-

ní, sociální a zdravotní), Martin Šrubař 

(bezpečnostní a dopravy), Pavel Wis-

man (místního hospodářství)

Informace o činnosti

zastupitelů TOP 09 na ÚMČ Brno-sever

Body volebního programu, které již byly spl-

něny nebo jsou ve fázi dokončení 

Zachování statutu školky v Arnoldově vile 

Zřízení externí podatelny pro občany  

Lesné na poliklinice

Zavedení projektu bezpečné cesty do  

školy do praxe

Budování nových bezpečných přechodů 

Privatizace bytového fondu 

Zavedení nových jasných pravidel pro  

přidělování obecních bytů

Zlepšení komunikace úředníků s občany 

Vyhlašování veřejných zakázek na  

internetu

Zadání tvorby nových webových stránek  

úřadu

Změna formy i obsahu radničního měsíč- 

níku Severník

Informace o činnosti 

MO TOP 09 Brno-sever

V roce 2012 se konalo 5 setkání členů 

(příp. zájemců o členství), informace z kaž-

dého setkání byly rozesílány všem členům 

emailem.

Informace o fi nancování

MO TOP 09 Brno-sever nemá evidovány 

žádné neuhrazené závazky ani pohledávky. 

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV TOP 09 Brno-město

Úkoly zadané vyššími stranickými orgány 

jsou plněny v termínech, řádně a včas.

4.8. 
MO Brno-sever



46 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Vize působení a činnosti MO pro 

rok 2013

Aktuálně jsou naplňována usnesení sněmu 

MO v oblastech:

zapojení co největšího počtu členů do  

činnosti MO i na úrovni regionu

zapojení členů do práce v odborných ko- 

misích RV a případně KV

pokračování ve zlepšování informova- 

nosti členské základny větší prezenta-

ce úspěchů z působení na radnici MČ 

Brno-sever

4.8. 
MO Brno-sever



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 47

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

4.9. 
MO Brno-střed

Seznam členů výboru MO

Předseda: Ing. Pavel Urubek

Místopředseda: Ing. Bc. Straka, PhD.

Členky/ové: Ing. Jan Jedelský, Ing. Filip 

Kadeřábek, Miloš Světlík, Věra Soukalová, 

původně zvolený 7. člen výboru Eduard 

Sedlmajer rezignoval dne 11. 12. 2011

Seznam členů výboru MO v r. 2012

(zvoleni na sněmu dne 29. 11. 2012):

Předseda:  JUDr. Irena Matonohová

Místopředseda:  Ing. Bc. Bohumil Straka, 

PhD.

Členky/ové:  Martin Brym, Ing. Jan 

Jedelský, Ing. Pavel Jílek, Věra Soukalová, 

Ing. Pavel Urubek

Informace o sněmech MO BS 

v roce 2012:

Řádný sněm MO BS, který se konal dne 

29. 11. 2012, zvolil nové vedení MO a dele-

gáty na regionální sněm

Informace o jednáních výborů 

místní organizace

V roce 2012 se konaly pravidelné schůze 

výboru MO BS (8 x). Zápisy z jednání výbo-

ru MO BS byly po ověření řádně předány 

tajemníkovi Krajské organizace TOP 09.

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

Členové MO BS jsou pravidelně několikrát 

měsíčně e-mailem informováni o novinkách 

týkající se MO i o aktuálním dění na vyšších 

úrovních TOP 09 (regionální, krajské a ce-

lostátní). Členové jsou pravidelně zváni na 

zasedání zastupitelstva MČ BS a v případě 

potřeby jsou svolávány neofi ciální schůzky.

Klub zastupitelů MO Brno-střed, 

8 členů:

Předseda: Miloš Světlík (v roce 2012 

ukončil členství v TOP 09)

Členové: Ing. Filip Kadeřábek, RNDr. Eva 

Kramářová, PhD. (nezávislá), Věra 

Soukalová, Ing. Bc. Bohumil Straka, PhD., 

Ing. Pavel Urubek, Ondřej Václavík 

(nezávislý), Mgr. Jaroslav Zeman.

Působení v komisích a výborech 

ZMČ Brno-střed:

Bytová: Ing. Pavel Urubek (člen)

Dislokační: Mgr. Jaroslav Zeman (člen)

Školství: Věra Soukalová (členka)

Mládeže, kultury a sportu: 

Ondřej Václavík (člen)

Majetková: Ing. Bc. Bohumil 

Straka, PhD., Jiří Petrželka (členové)

Výstavby a územního plánování: 

Ing. Filip Kadeřábek, Mgr. Jaroslav 

Zeman (členové)

Dopravy a služeb: Ondřej Václavík (člen)

Životního prostředí: Ing. Filip Kadeřábek 

(člen), od 11/2011 Ing. Jan Jedelský

Sociální, zdravotní a obč.záležitostí: 

Mgr. Jaroslav Zeman (člen)

Finanční výbor: Ing. Pavel Urubek (člen)

Kontrolní výbor: Věra Soukalová (uvolněná 

předsedkyně)



48 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Činnost MO BS TOP 09 v zastupi-

telstvu MČ Brno-střed:

TOP 09 je v opozici s KDU-ČSL, Stranou 

Zelených a KSČM. Před každým zasedáním 

Zastupitelstva MO BS se konalo jednání Klu-

bu zastupitelů za TOP 09. Na zasedání ZMČ 

BS zastupitelé za TOP 09 hlasovali většinou 

shodně. Ve výjimečných případech se zastu-

pitelé dohodli na volném hlasování. Možnosti 

přehlasovat koalici ODS+ČSSD jsou velmi 

omezené, pouze sporadicky dochází k pře-

hlasování ČSSD společnými silami TOP 09 

a ODS ve věci privatizace domů. Pro zase-

dání ZMČ BS byly zpracovány čtyři Zprávy 

o činnosti Kontrolního výboru ZMČ BS.

Mediální výstupy MO:

Tiskové konference TOP 09 

– příspěvky:

JUDr. Irena Matonohová (pravidelně), 

Ing. Bc. Bohumil Straka, PhD. (3 x)

Redakční rada Zpravodaje MČ Brno-

střed:

Věra Soukalová (členka, 4 příspěvky)

Média (tisk, internet)

JUDr. Irena Matonohová (cca 50 x), Ing. Bc. 

Bohumil Straka, PhD. (cca 15 x)

Činnost MO Brno-střed:

Komise MO Brno-střed, které výbor MO BS 

zřídil jako svůj poradní orgán, se zabýva-

jí pravidelně agendou zastupitelstva MČ 

Brno-střed.

1) Komise bytová a majetková

Agenda: Komise bytová, Komise 

dislokační, Komise majetková, Komise 

pro odpis nedobytných pohledávek, 

Komise pro správu bytových domů

Předseda: Tomáš Otradovec

Členové: Zdeněk Helma, Lukáš Jahoda, 

Ing. Jan Jedelský, Ing. Ladislav Konečný, 

Jiří Petrželka, Eduard Sedlmajer, Věra 

Soukalová, Ing. Bc. Bohumil Straka, 

Ph.D., Ing. Pavel Urubek, Mgr. Jaroslav 

Zeman, Ing. Šárka Zimmermannová.

2) Komise sociální a zdravotní

Agenda: Komise pro školství, Komise 

mládeže, kultury a sportu, Komise pro 

oblast sociální, zdravotní a

občanských záležitostí

Předsedkyně: JUDr. Irena Matonohová

Členové: JUDr. Ludmila Gregorová, Ondřej 

Václavík, Věra Soukalová, Mgr. Jaroslav 

Zeman.

3) Komise dopravy, výstavby a životní-

ho prostředí

Agenda: Komise výstavby a územního 

rozvoje, Komise dopravy a služeb, 

Komise životního prostředí

Předseda: Ing. Jan Jedelský

Členové: Ing. Pavel Koláček, PhD. 

(místopředseda), RNDr. Luděk 

Bartík, Ing. Filip Kadeřábek, Nikolas 

Papachristos, Ondřej Václavík, 

Mgr. Jaroslav Zeman, Oldřich Zlámal.

4) Komise fi nanční

Agenda: Agenda Kontrolního výboru, 

Agenda Finančního výboru, Rozpočet, 

Hospodářské záležitosti

Předseda: Ing. Aleš Hradil

Členové: Karel Coural, Ing. Tomáš Fišer, 

Ing. Mgr. Miroslav Hrdina, Ing. Šárka 

Mertová, Ing. Bc. Jiří Navrátil, Věra 

Soukalová, Ing. Zdeněk Svoboda, 

Ing. Zdeněk Unger, Ing. Pavel Urubek, 

Mgr. Ing. Jiří Viktorin, MBA.

Informace o fi nancování:

MO Brno střed nemá žádné závazky, ostat-

ní náklady jsou marginální (drobné náklady 

související s činností jsou kryty individuálně).

4.9. 
MO Brno-střed



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 49

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

Informace o plnění úkolů 

zadaných RV:

Dle našeho vědomí MO Brno střed plní úkoly 

v souladu s usneseními RV řádně a včas.

Vize působení a činnosti MO 

pro rok 2013:

MO BS hodlá rozšiřovat členskou základ-

nu o nové kvalitní členy a pokračovat v in-

formování o dění v TOP 09 na všech úrov-

ních. Snahou je více zapojit členy do dění 

ve straně např. činností v odborných komi-

sích zřízených RV a motivovat je pro účast 

na všech akcích na podporu a zviditelnění 

TOP 09. MO se bude aktivně účastnit vo-

lební kampaně do Parlamentu ČR a Evrop-

ského parlamentu, do Zastupitelstva MS 

Brno-střed a Zastupitelstva města Brna 

v roce 2014, a naváže tak na tradici nejak-

tivnější místní organizace v kontaktní vo-

lební kampani. Zastupitelé MČ BS budou 

nadále na svých postech vystupovat v sou-

ladu s programem TOP 09.

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: MUDr.Pavel Horský

Místopředseda: Ing. Karel Jelínek

Členky/ové: Zdenek Pařízek

V počátku roku čítala na organizace 7 čle-

nů, což byli 3 z rodiny Jelínků, dr Horský 

a další člen – p.Pařízek byl skoro celou 

dobu pracovně v Rumunsku. Dva – Michal 

Karmazín a Petr Veselý – odešli z TOP09 

formou nezaplacení čl.příspěvků v jarních 

měsících. Na výročním sněmu v listopa-

du jsme přivítali dva nové členy – Nikolaje 

Adámka a Petra Kováře. Z uvedeného tedy 

vyplývá, že po většinu roku jsme byli jen 4, 

a tedy jsme komunikovali většinou nefor-

málně, dle potřeb organizace. To se týká 

i jednání výboru.

V místním zastupitelstvu: 

 Máme zastoupení 3 člennné

Ing. Jelínek   vede bytovou komisi a je 

členem kulturní komise,

Ing. Jelínková   je členkou fi nančního 

výboru 

dr. Horský   člen kontrolního výboru a ko-

mise veřejného pořádku a bezpečností . 

Zástupce ale máme ve všech komisích Rady.

Prakticky na všech jednáních zastupitelstva 

jsme se účastnili debat aktivně, ať šlo např. 

o otázky veřejného pořádku, parkování, vý-

běhu pro psy, přechodu ZŠ Čejkovická od 

města pod naší radnici.

Za měsíc nás čeká tradiční Vinohrad-

ský ples, kterého se pravidelně účastníme 

a také pravidelně, formou sponzorského 

daru od TOP 09, přispíváme do tomboly.

V dalším období se chceme snažit přiví-

tat v našich řadách další zájemce o člen-

ství, i když v současné době není moc zá-

jmu o práci v politických stranách. V době 

před prázdninami diskutujeme o možnosti 

připravit akce pro místní děti, třeba formou 

„skákacího hradu“, který se nám již osvědčil 

při předvolebních akcích v minulosti.

4.10. 
MO Brno-Vinohrady



50 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

4.11. 
MO Brno-Žabovřesky

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Michal Feigler

Místopředseda: Ing. Jindřich Zuziak

Členové: Mgr. Jakub Hartman, Mgr. Věra 

Schwarzová, Ing. Miloš Filip

Informace o setkání s členskou 

základnou a pořádaných akcích

Setkání s členy probíhá zpravidla jednou 

za tři měsíce, a to buď formou informační 

schůzky, nebo účasti na jednáních výbo-

ru místní organizace s klubem zastupitelů. 

Většina našich členů se podílí na stranic-

kém životě svou činností v orgánech strany 

a v odborných komisích na všech stranic-

kých úrovních a akcích pořádaných regio-

nálním a krajským výborem.

Členové MO v orgánech strany:

Michal Feigler  

člen regionální revizní a kontrolní komise 

TOP 09 Brno-město

Ing. Naser Oweis  

člen regionálního výboru TOP 09 Brno-

město

Ing. Jan Hlava  

předseda krajské revizní a kontrolní komi-

se TOP 09 Jihomoravského kraje

Ing. Jindřich Zuziak  

místopředseda krajského výboru TOP 09 

Jihomoravského kraje

Zastupitelé

V komunálních volbách v roce 2010 získa-

li mandát čtyři členové MO jako zastupi-

telé městské části a jeden člen MO navíc 

jako zastupitel města Brna. Následuje výčet 

včetně členství v orgánech zastupitelstev, 

rad a městských fi rem:

Michal Feigler  

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky

Ing. Naser Oweis  

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky

místopředseda kontrolního výboru ZMČ 

Brno – Žabovřesky

Ing. Petra Vítková  

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky, člen fi -

nančního výboru ZMČ Brno-Žabovřesky, 

zastupitel města Brna, členka 4 komisí 

RMB, členka dozorčí rady Teplárny Brno, 

a. s., předsedkyně dozorčí rady Brněnské 

komunikace, a. s.

Ing. Jindřich Zuziak  

zastupitel MČ Brno – Žabovřesky, člen 

Komise Redakční rady BN RMČ Brno-

Bystrc

Předsedou klubu zastupitelů TOP 09 v ZMČ 

Brno-Žabovřesky je 

Ing. Jindřich Zuziak. 

Činnost členů MO

v zastupitelstvu městské části Brno-Žabovřesky

V zastupitelstvu městské části jsme v opo-

zici a nemáme zastoupení ani v jedné z ko-

misí rady, což do jisté míry komplikuje naši 

činnost v rámci zastupitelstva. I jako řadoví 

zastupitelé se ovšem nebojíme poukazo-

vat na nesrovnalosti v hospodaření městské 

části, stejně tak jako na netransparentnost 

výběrových řízení i jednání radnice. ÚOHS 

aktuálně prošetřuje náš podnět na průběh 

výběrového řízení na dodavatele výtahů 

v bytových domech. Na jednáních zastupi-

telstva patří členové TOP 09 k těm nejak-

tivnějším. Naše činnost je však ztěžována 

nedostatkem informací a jistým „informač-

ním embargem“, které vůči našim zastupi-



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 51

4. ČINNOST MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ V ROCE 2012 

telům uplatňuje radniční koalice. V polovině 

volebního období se v Žabovřeskách změnil 

starosta a nám nezbývá, než doufat v lepší 

spolupráci než doposud.

Vize místní organizace v roce 2013

V roce 2013 nás po prezidentské volbě 

čeká nominační řízení pro volby do Posla-

necké sněmovny a Evropského parlamen-

tu. V obou těchto orgánech by chtěli ně-

kteří naši členové zasednout, a proto bude 

nutné dbát na dobrou prezentaci místní or-

ganizace a na pečlivou přípravu volebního 

programu a účast na předvolebních akcích. 

V roce 2013 bychom také rádi „zaktivizova-

li“ naši voličskou, podporovatelskou a člen-

skou základnu, neboť komunikace navenek 

je jedním z nejdůležitějších úkolů každého 

orgánu strany.

4.12. 
MO Brno-Židenice

Aktuální seznam členů výboru MO

Předseda: Libor Vyskočil

Místopředseda: Zuzana Kyliánová

Členky/ové: Bc. Jan Hlobil, Ing. Jan 

Kocmánek, Ing. Petr Kunc, Ondřej 

Puzcok, MUDr. Dagmar Seidlová



52 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Debata se studenty středních škol

Kdy: 26. dubna 2012

Kde: Sál Břetislava Bakaly

Program: Účast na diskuzi nad nejrůznější 

problematikou

Středověk na hradě Veveří

Kdy: 19. května 2012

Kde: Státní hrad Veveří

Program: Velice úspěšná akce pro širokou 

veřejnost – šermířské vystoupení, historic-

ké tance a hudba, jarmark tradičních ře-

mesel, mnoho atrakcí pro děti, kostýmo-

vané prohlídky a ohňová show

Setkání s 1. místopředsedou 

TOP 09 Miroslava Kalouska

Kdy: 31. května 2012

Kde: přednáškový sál Antroposu

Program: Diskuze nad aktuálními problémy 

a dalším směřováním politické strany

5. 
Akce pro členy i veřejnost



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 53

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

I. programová konference 

regionální organizace TOP 09 

Brno-město

Kdy: 9. června 2012

Kde: Společenské centrum Bystrc

Program: Diskuze nad další směřováním 

politické strany v Brně, příprava 

nového volebního programu a otevření 

ožehavých témat k další diskuzi

Setkání s předsedou poslanec-

kého klubu TOP 09-STAN Petrem 

Gazdíkem

Kdy: 28. června 2012

Kde: Krajská kancelář TOP 09 JMK

Program: Diskuze nad aktuální 

problematikou PSP ČR a další spolupráci 

se STANem

TOP víkend na Borovince

Kdy: od 17. do 19. srpna 2012

Kde: Borovinka, Domanín, Bystřice nad 

Perštejnem

Program: Teambuldingová akce

I. programová konference 

regionální organizace TOP 09 

Brno-město

Název prezentace upravte ve volb záhlaví 1



54 REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 

Volby do krajského zastupitelstva 

Jihomoravského kraje

Kdy: 12.–13. října 2012

Kde: Brno

Program: Spolupráce na volební kampani

Happening 17. listopad 

– Nezapomeňme

Kdy: 17. listopad 2012

Kde: ulice Česká

Program: Vzpomínková akce s divadelním 

pojetím

Společné setkání výborů místních 

organizací a regionálního výboru

Kdy: 4. prosince 2012

Kde: Klub zastupitelů, Mečová 5

Program: Vzájemné představení, předávání 

informací a zkušeností

Druhý vánoční večírek regionální 

organizace

Kdy: 19. prosince 2012

Kde: Sklepní prostory v budově Hlinky 

112a

Program: Neformální setkání a zábava pro 

členy a podporovatele



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012  REGIONÁLNÍ ORGANIZACE TOP 09 BRNO-MĚSTO 55

5. AKCE PRO ČLENY I  VEŘEJNOST 



Schválil: Regionální výbor TOP 09 Brno-město

Rok vydání: 2013

Zpracoval: Ing. Jaroslav Kacer

Grafi cká podoba: Ing. Pavel Jílek

Szaba a zpracování: Ing. Pavel Jílek, Ing. Jana Panáčková

Textová korektura: Ing. Jindřich Zuziak

Počet stran: 56

Náklad: neuveden, určeno pro elektronickou distribuci

Velké poděkování patří Pavlovi Jílkovi za návrh a zpracování 
grafi cké podoby Výroční zprávy regionální organizace.

www.exactdesign.cz

Výroční zpráva

2012
REGIONÁLNÍ ORGANIZACE 
TOP 09 BRNO-MĚSTO





Jaký bude další rok?Jaký bude další rok?

2013
www.top09.cz/brno


	Výroční zpráva 2012 RO TOP 09 Brno-město
	Obsah
	1. Úvodní slovo
	2. Pohled politologa
	3. Činnost regionální organizace v roce 2012
	3.1. Regionální organizace TOP 09 Brno -městov průběhu roku
	3.2. Složení regionálního výboru TOP 09 Brno -město
	3.3. Činnost regionálníhovýboru a konkrétní kroky
	3.4. Hospodaření a fi nancováníregionální organizace
	3.5. Členská základna
	3.6. Komise RV
	3.7. Regionální revizní komise
	3.8. Členové regionální organizace ve veřejných a stranických funkcích
	3.9. Mediální výstupy
	3.10. On-line komunikace
	3.11. Mezinárodní spolupráce

	4. Činnost místních organizacív roce 2012
	4.1. MO Brno-Bohunice
	4.2. MO Brno-Bystrc
	4.3. MO Brno-Černovice
	4.4. MO Brno-Kohoutovice
	4.5. MO Brno-Královo Pole
	4.6. MO Brno-Líšeň
	4.7. MO Brno-Řečkovice
	4.8. MO Brno-sever
	4.9. MO Brno-střed
	4.10. MO Brno-Vinohrady
	4.11. MO Brno-Žabovřesky
	4.12. MO Brno-Židenice

	5. Akce pro členy i veřejnost
	Tiráž



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004e0065006a006d0065006e016100ed002000760065006c0069006b006f0073007400200073006f00750062006f00720075005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive true
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




